
 مدیرکل راهداری و
 حمل و نقل جاده ای گلستان:

امکانات جابه جایی دو 
میلیون تنُ محصول 
کشاورزی در استان 

فراهم است

مدیرکل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس مازندران:

 عملیات بیت المقدس
 نقطه عطف دفاع 

مقدس است

 رییس ستاد انتخابات
 استان گلستان:

 انتخابات 
 مرحله دوم گنبد
 در ۲۳۰ شعبه 
برگزار می شود
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معاون وزیر تعاون در ساری:

 بیش از ۱۰ هزار
  واحد صنعتی  

به چرخه تولید بازگشت

فرماندار مرکز استان مازندران:

وژه عمرانی  ۸۰۰ پر
طی دو سال در ساری 
03افتتاح شد 02

رییس کل دادگستری مازندران:

 مقابله با فساد
 بدون مماشات 
انجام می شود

رییس کل دادگستری گیلان:

چای سنواتی نباید 
موجب خدشه دار 

شدن نام و نشان چای 
استان شود
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صفحه 03  •

صفحه 02  •

بنیــاد تعــاون زندانیــان اســتان گلســتان در نظــر دارد خریــد 200متــر کابــل مســی 
1×240 )ســپهرالبرز(  را از طریــق برگــزاری مناقصــه عمومی تأمین نماید. متقاضیان 
می تواننــد از تاریــخ 1403/02/10 تــا  تاریخ 1403/02/20 در ایام کاری  جهت بازدید 
و دریافت اســناد مناقصه ، از ســاعت 8 صبح الی 15:30 به نشانی گرگان، خیابان 
گرگانجدید،کوچه سی ویکم،نبش اولین فرعی سمت چپ،ساختمان بنیاد تعاون 
زندانیــان اســتان گلســتان طبقــه  دوم واحــد بازرگانــی مراجعــه و یــا جهــت کســب 
اطلاعات بیشتر باشماره تلفن های01732683493- 01732683914 داخلی 105 

تماس حاصل فرمایند.

بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان

شماره مناقصه: 001/ق/1403
نمایندگی گلستان

برنامه ریــزی  و  مدیریــت  ســازمان  رییــس 
مازنــدران گفت: ۷۸ مصوبــه از ۱۷۶ مصوبه 
ســفر اول هیــات دولت به اســتان اجرا شــده 

است.
بررســی  جلســه  در  پــور  الله  فتــح  الله  فــرج 
مصوبات ســفر هیئت دولت به اســتان گفت: 
بیشــترین اعتبار مصوب سفر دولت در حوزه 
حمــل و نقل و بخش کشــاورزی بوده اســت. 
وی گفــت: بیــش از هــزار میلیــارد تومــان از 
اعتبــار در قالــب مــاده ۵۶ بــوده اســت. وی 
تعــداد مصوبــات ســفر ریاســت جمهوری به 
اســتان ۱۷۶ مصوبه برشــمرد و گفت: تاکنون 
از ۱۷ هــزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبارات ۱۱ 
هزار میلیارد تومان معادل ۹۶ درصد بودجه 
عمومــی تخصیص یافته اســت. فتح الله پور 
بــا عنــوان اینکــه ۲۱ درصــد اعتبــارات منابع 
تخصیــص  و  تأمیــن  مولدســازی  و  داخلــی 
داده شــده اســت، گفت: ۷۸ تســهیلات ماده 
۵۶ و ســایر مــوارد نیز پرداخت شــده اســت. 

برنامه ریــزی  و  مدیریــت  ســازمان  رئیــس 
 ۶۲ مجمــوع  در  گفــت:  مازنــدران  اســتان 
درصد از کل اعتبارات ســفر پرداخت شــده و 
۲۰ درصد تســهیلات ۱۱ هــزار و ۲۶۳ میلیارد 
تومان پرداخت شــده است. وی با بیان اینکه 
بیشــترین اعتبــار تخصیــص یافتــه در حــوزه 
راه و شهرســازی بــوده اســت، ادامــه داد: در 
بخشــی از حوزه هــا میــزان تخصیص ها بیش 
از اعتبــارات مصــوب بــوده اســت. فتــح الله 
پــور با اظهــار اینکــه ۷۸ مصوبــه از مجموعه 
۱۷۶ مصوبــه اجرا شــده اســت، تصریح کرد: 
همچنین ۸۹ مصوبه در دســت اجرا و مابقی 

در دست پیگیری است.
برنامه ریــزی  و  مدیریــت  ســازمان  رئیــس 
 ۱۰۰ ۴۴ درصــد مصوبــات  گفــت:  مازنــدران 
تکمیــل، ۱۳ درصد بین ۷۵ تا ۹۵ درصد، ۱۵ 
درصــد بین ۵۰ تا ۷۵ درصــد، ۱۱ درصد بین 
۲۵ تا ۵۰ درصد و ۱۶ درصد زیر ۲۵ پیشرفت 

دارند.

گفــت:  مازنــدران  زیــارت  و  حــج  مدیــر 
تمامــی کاروان های مازندران مدینه قبل 

. هستند
عبــاس اســماعیلی مدیــر حــج و زیــارت 
خبرنــگار  بــا  گفت وگــو  در  مازنــدران 
خبرگــزاری فــارس در مازنــدران، اظهــار 
برنامه ریزی های صورت  براســاس  کــرد: 
گرفته امســال ۴هزار و ۲۴۰ مازندرانی به 
ســفر معنوی حج تمتع مشرف می شود.

وی با اشــاره به آغاز پروازهای حج تمتع 
از ششم خرداد ماه امسال، افزود: تعداد 
پروازهای حج تمتع از فرودگاه دشــت ناز 
تــا دوازدهــم  بــوده کــه  پــرواز   ۱۹ ســاری 

خرداد ماه ادامه خواهد داشت.
یــادآور  مازنــدران  زیــارت  و  حــج  مدیــر 
شــد: تمامــی کاروان هــای حــج تمتع در 

مازندران مدینه قبل هســتند.

اینکــه آخریــن  بــه  اشــاره  بــا  اســماعیلی 
جلســات آموزشــی نیــز درحــال برگــزاری 
اســت، اضافــه کــرد: تعــداد دو همایــش 
منطقه ای و یک جلســه ویــژه برای بانوان 
برگزار شــده و همایش متمرکز حج تمتع 
هــم دوشــنبه هفته جــاری برگــزار خواهد 
شــد. وی بــا اعــلام اینکــه تمــام معاینات 
زائــران انجام شــده اســت، تصریــح کرد: 
برنامه ریــزی برای واکسیناســیون مننژیت 
نیز در دستور کار است. مدیر حج و زیارت 
مازنــدران یــادآور شــد: لیســت داروهــای 
بــه زائــران  ممنوعــه طــی دســتورالعمل 
ابلاغ شــده است. اسماعیلی با بیان اینکه 
برنامه ریزی های لازم برای تامین اقلام و 
انتقال زائران از مبدا فرودگاه انجام شــده 
اســت، گفت: با شروع پرواز برگزاری آیین 

بدرقه را خواهیم داشت.

مدیر نگهداری و بهره برداری از تاسیسات آبی 
و برق آبــی شــرکت آب منطقــه ای مازنــدران 
مخــزن  در  شــده  ذخیــره  آب  حجــم  گفــت: 
ســد آیــت الله صالحــی مازندرانــی بــه بیش از 
۱۳۹ میلیــون متــر مکعــب معــادل ۹۸ درصد 

پُرشدگی رسید.
مازنــدران،  از  فــارس  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
جــواد دادویه مدیــر نگهداری و بهره بــرداری از 
تاسیسات آبی و برق آبی شرکت آب منطقه ای 
مازندران، اظهار کرد:  با توجه به آورد مناســب 
رودخانه هــا و بارندگی های خوبــی که از ابتدای 
ســد  بالادســت  در  تاکنــون  جــاری  آبــی  ســال 
داشــتیم، وضعیت ذخیره آب در ســد آیت الله 
صالحــی مازندرانی مطلوب اســت. وی افزود: 
حجم آب ذخیره شــده در مخزن ســد آیت الله 
صالحــی مازندرانــی بــه بیــش از ۱۳۹ میلیــون 
متر مکعب معادل ۹۸ درصد پُرشــدگی رسید. 
مدیر نگهداری و بهره برداری از تاسیســات آبی 
مازنــدران  منطقــه ای  آب  شــرکت  برق آبــی  و 
رهاســازی  ابتــدای  از  مازنــدران  کــرد:  بیــان 
از  بیــش  تاکنــون  البــرز  ســد  از  کشــاورزی  آب 

آبیــاری  بــرای  آب  مترمکعــب  میلیــون  پنــج 
کشتزارهای شــبکه البرز اختصاص یافته است. 
دادویــه یــادآور شــد: بــا توجه بــه کاهــش دبی 
آب میان حوضــه ای رودخانــه بابــل رود و آغــاز 
زودهنگام فصل کشاورزی، رهاسازی آب از این 
ســد برای کشــتزارهای شــبکه البرز از تاریخ ۲۷ 
فروردیــن آغاز شــد. وی با اعــلام اینکه با توجه 

بــه ضرورت حفــظ منابــع آبی بــرای دوره های 
براســاس  آب  تامیــن  برنامه ریــزی  بعــدی، 
نوبت بنــدی خواهــد بــود، تصریــح کــرد: البتــه 
براساس برنامه ریزی صورت گرفته و وضعیت 
مناسب ذخیره مخزن این سد، متناسب با نیاز 
کشتزارهای پایین دست میزان آب مورد نیاز در 
ماه هــای آتی تامین خواهد شــد.  دادویه گفت: 
برای تامین آب آشــامیدنی شهرهای گروه الف 
از ســد البرز هم ماهانه ۲.۵ میلیون مترمکعب 

آب به تصفیه خانه بابل انتقال داده می شود.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران:

۷۸ مصوبه سفر دولت به استان کامل اجرا شده است
مدیر حج و زیارت مازندران:

تمامی کاروان های استان مدینه قبل هستند

پرُشدگی ۹۸ درصدی سد البرز مازندران

گزارش »خبرشمال« با توجه به درخواستِ مردم روستای انجیلسی بابل جهتِ تعطیل شدنِ سایت زباله این روستا بعد از 25 سال؛

لطفا این سایت را ببندید!
به رغمِ تمهیدات و ضرب  الاجل قضایی و تخصیص اعتبارِ 500 میلیاردی، 
مســوولان امر برای حل مشــکلِ تاریخی ســایت زباله انجیلســی، هنوز 
قدم از قدم برنداشــته اند و همین موضوع نیز جمعی از اهالی روســتای 
انجیلسی بابل را بر آن داشت تا با تجمع در ورودی این سایت، خواهان 
اجرای حکم قطعی دادگاه تجدید نظر استان مازندران مبنی بر جابجایی 
این سایت زباله و حل گره کوره ۲۵ ساله این سایت در قلب جنگلهای 
هیرکانــی شــوند. مــردم منطقــه در ورودی ســایت زباله انجیلســی بنری 
نصــب کردنــد کــه در ایــن بنر تنها خواســته خــود را اجرای حکــم دادگاه 
تجدید نظر استان مبنی بر رفع مزاحمت، جمع آوری زباله های مدفون 

و انتقال سایت زباله به مکان دیگر اعلام کردند.

تحلیل »خبرشمال« از اهمیت تحقق انتخاب 
اصلح در حوزه انتخابیه »قائم شهر، جویبار، سیمرغ 
و سوادکوه« و نقش آن در توسعه مازندران؛

 انتخاب کمال 
انتخابی دوسر برد
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2892 
دوشــــــــــــــنبه
 1403 اردیبهشت   10
20   شـــــــوال  1445

اخبار
رییس ستاد انتخابات استان گلستان:

 انتخابات مرحله دوم گنبد 
در ۲30 شعبه برگزار می شود

رییس ســتاد انتخابات اســتان گلســتان با اشــاره به این کــه ۷۰۰ ناظر بر 
روند برگزاری انتخابات نظارت می کنند، افزود: در این دوره از انتخابات 

در حوزه انتخابیه گنبدکاووس در ۲۳۰ شعبه برگزار می شود.
 ســیدعلی مهاجــر عصــر از برگــزاری مرحلــه دوم انتخابــات در روز ۲۱ 
اردیبهشــت خبر داد و اظهار کرد: در ۱۱ اســفند ســال ۱۴۰۲ دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی در گلستان با حضور و مشارکت 
بســیار خــوب مــردم برگــزار شــد کــه در ایــن دوره از انتخابــات حــوزه 

گنبدکاووس به دور دوم کشیده شد.
وی بــا اشــاره بــه این کــه ۷۰۰ ناظر بــر روند برگــزاری انتخابــات نظارت 
می کننــد، افزود: این دوره از انتخابات در حوزه انتخابیه گنبدکاووس در 
۲۳۰ شــعبه برگزار می شود. رییس ستاد انتخابات استان گلستان گفت: 
نامزدهــای حــوزه انتخابیــه گنبــدکاووس از بامداد پنجشــنبه ســیزدهم 
اردیبهشــت تبلیغات خود را به صورت رسمی آغاز خواهند کرد که این 

تبلیغات تا ۸ صبح پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ادامه دارد.

فرماندار مرکز استان مازندران:

 ۸00 پروژه عمرانی طی 
دو سال در ساری افتتاح شد

فرماندار ساری از افتتاح ۸۰۰ پروژه عمرانی و تولیدی با اعتبار دو هزار و 
۲۰۰ میلیارد تومان طی دو سال گذشته در شهرستان خبر داد.

 محمد علی نوبخت در همایش تجلیل و تکریم شــوراهای شهرســتان 
ســاری ضمن گرامیداشت یاد و خاطره ۱۲۰۰ شــهید شهرستان ساری و 
تبریک روز ملی شوراها گفت: شوراهای اسلامی به عنوان بازوان دولت، 
با تکیه بر ســه کلیدواژه توافق، عدالت و نظم اجتماعی نقش بســزایی 
در تصمیم گیری، تصمیم ســازی، نظارت و هدایت بر قانون و در نتیجه 

تحقق گفتمان عمران در کرامت شهر دارند.
وی با بیان این که نظام اسلامی با رشد، توسعه، پیشرفت منافات ندارد 
و نــگاه اعتقــادی مــا مبنی بــر اندیشــه های امامین انقــلاب، کارو تلاش 
جهادی با مکتب شــهید سلیمانی است، افزود: شهرستان ساری دارای 
۳هزارو ۲۴۸ کیلومتر مربع مســاحت، ۵۰۴ هزار و ۲۹۸ نفر جمعیت ،۶ 
بخش، ۶ شــهر، ۲۵۰ هزار هکتار منابــع طبیعی و مرتع، ۸۸ هزار هکتار 
اراضی کشــاورزی، ۱۳ کیلومتر ساحل، ۴ شــهرک و یک ناحیه صنعتی، 
بیــش از ۹۰ هــزار دانش آموز، ۱۷ مرکز دانشــگاهی، ۶۲۱ مرکز آموزشــی 
و ۴۷ هزار دانشــجو است. فرماندار شهرســتان ساری ضمن قدردانی از 
تلاش های شوراهای اسلامی شهر و روستا گفت: ۱۱۰۰ عضو شورای شهر 

و روستا به دنبال پیشرفت، آبادانی و توسعه مرکز استان هستند.
وی از افتتــاح و بهره بــرداری ۲۷۰ پــروژه بــه ارزش ۷۰۰ میلیــارد تومان 
ســال گذشــته در مرکز اســتان خبــر داد و افزود: ۸۰۰ پــروژه به ارزش دو 
هــزارو ۲۰۰ میلیــارد تومــان در طول دوســال گذشــته در مرکز اســتان به 
افتتاح و بهره برداری رســید. محمدعلی نوبخت با تاکید بر این که مرکز 
اســتان مازندران به عنوان پیشانی اســتان نیازمند اعتبارات ملی جهت 
بالندگی اســت، گفت: ســاری مرکز تحولات اســتان اســت؛ سال گذشته 
۲۰۱ میلیارد تومان اعتبار برای ۱۳۹ پروژه و ۴۱ دستگاه اختصاص یافت 

و انتظارداریم در برنامه ریزی ها به مرکز استان توجه ویژه شود.
وی بــا اعــلام این کــه کنــار گذر شــمالی، جــاده ســاری _تاکام و ســاخت 
نیروگاه زباله سوز نیازمند اعتبارات کلان است، ادامه داد: اگر استانداری 
مازنــدران قیــر رایگان بــه مرکز اســتان تخصیص دهد تا پایان ســال در 
راســتای نهضت آســفالت خدمات رســانی اقدامات شایســته ای به ثمر 
می رســد. فرماندار مرکز اســتان به موضوع مولدســازی در مرکز اســتان 
اشــاره کرد و افزود: ۲۷ پلاژ در شهرســتان ساری وجود که اگر یکی از این 
پلاژها مولد سازی شود بخشی از پروژه های نیمه تمام به پایان می رسد.

رییس شورای اسلامی مازندران خبر داد:

 برکناری 1۲ عضو دوره ششم شورای 
شهرهای استان

 رییس شــورای اســلامی اســتان مازندران با بیان این که میزان تخلفات 
شوراهای اسلامی در دوره ششم کم و اندک است، از عزل و برکناری ۱۲ 

نفر از اعضای این دوره تاکنون در استان خبر داد.
حمیــد ســام دلیــری تعامل بــا مدیــران اســتان را از جملــه کارکردهای 
شــوراهای اســلامی برشــمرد و گفــت: طبــق اعلام شــرکت گاز اســتان، 
روستاهای فاقد گاز در استان تا پایان سال جاری از نعمت گاز بهره مند 
می شــوند. وی با عنــوان این که نگاه شــوراها تعاملی و گفتمانی اســت، 
افزود: آموزش شــوراها مســاله مهمی به شــمار می رود و با تعامل بین 
شــوراها و امور عمرانی اســتان، آموزش شــوراها در دو شهرستان استان 
کلیــد خورده اســت. وی بــا بیان این کــه آموزش شــوراها در ســوادکوه و 
چالوس آغاز شــده اســت، گفت: این طرح در شــهرهای چالوس و آمل 
نیز اجرا می شود. سام دلیری صدور کارت شورایی را از طرح ها برشمرد 
و گفت: برای افرادی که مدارک و مســتندات را ارسال کردند تا دو هفته 

آینده این کارت صادر و ارسال می شود.
رییس شــورای اســلامی اســتان مازندران با اشــاره به گردشگری منطقه 
غرب مازندران تصریح کرد: اگر گزارشــی از تخلف شوراها در روستاها و 
شــهرها اعلام شود، تخلفات در کمیته های حل اختلاف در شهرستان و 
استان بررسی و رسیدگی می شود و اگر تخلّف محرز شد، نسبت به عزل 

عضو شورای متخلّف روستایی اقدام می شود.
ســام دلیــری با بیــان این کــه تصمیم گیــری دربــاره تخلّفات شــوراهای 
شــهر پس از اســتان در وزارت کشــور انجام می شــود، گفت: رسیدگی به 
تخلّفات شــوراهای شــهر پس از رســیدگی در هیأت حل اختلاف استان 
از سوی وزارت کشور اعلام نظر می شود. رییس شورای استان مازندران 
در عیــن حــال تاکید کرد که اگر هر یک از اعضای شــوراهای اســلامی در 
مسئولیت خود دچار تخلّف شوند با آنان برخورد می شود. وی با اظهار 
این که ۱۱ هزار و ۹۲۳ عضو اصلی و علی البدل شوراها در استان فعالیت 
می کننــد، گفت: میزان تخلف شــوراها کــم و اندک اســت و در مجموع 
تعــداد افراد و اعضای دوره ششــم شــورای اســلامی در دوره ششــم در 
اســتان عزل یا برکنار شــدند ۱۲ نفر هســتند. ســام دلیری با تاکید براین 
که هر فردی که برای شــوراها ثبت نام می کند باید دارای کارت آزمون و 
آموزش و آشنا به قوانین باشد، گفت: برخی از اعضای به دلیل اشراف 
نداشــتن به قانون و آموزش به مســیرهایی می روند که اشــتباه اســت و 
منجر به بروز تخلفاتی می شــود. رییس شورای اسلامی استان مازندران 

آشنا نبودن به وظایف را از مشکلات شوراها برشمرد.

رییس موسسه تحقیقات پنبه کشور با اشاره به تولید ۷۰ درصد پنبه کشور در این استان در سال های گذشته گفت: کشت ۱۰۰ تا ۱۱۰ هزار 
هکتار می تواند ما را در محصول پنبه به خودکفایی برساند.

قربــان قربانی در همایش توســعه کشــت محصولات کم آب بر در راســتای الگوی کشــت با محوریــت پنبه اظهار کرد: در گذشــته ۲۵۰ 
هزار هکتار پنبه در کشــور کشــت می شــد که از این میزان ۱۸۰ هزار هکتار مربوط به اســتان گلســتان بود. وی با اشاره به اینکه در گذشته 
۷۰ درصد پنبه کشــور در اســتان گلستان تولید می شد، افزود: کشــت ۱۰۰ تا ۱۱۰ هزار هکتار می تواند ما را در محصول پنبه به خودکفایی 
برســاند. رئیس مؤسســه تحقیقات پنبه کشــور گفت: باتوجه به تأکیدات وزیر جهاد کشــاورزی ما باید در بحث محصولاتی چون گندم، 
برنج، شکر، چغندرقند و پنبه به خودکفایی برسیم. وی خاطرنشان کرد: سال گذشته سطح زیر کشت پنبه در گلستان به دلیل کم آبی 
به ۱۴ هزار هکتار رسید و گلستان بیشترین کاهش سطح زیر کشت را در کشور تجربه کرد. قربانی با اشاره به اینکه استان گلستان به رقم 

سرسبز بودن مشکل کم آبی دارد، گفت: در کشت محصولات کشاورزی باید به سمت محصولات کم آب بر حرکت کنیم.

 رییس موسسه تحقیقات 
پنبه کشور: 

۷0 درصد پنبه کشور در 
گلستان تولید می شود

رییــس شــورای هماهنگــی تبلیغات اســلامی گیلان بر 
لزوم تبیین شــخصیت والا و ممتاز معمار کبیر انقلاب 
تاکیــد کرد و گفت: مکتب امام خمینی )ره( در سراســر 

جهان فراگیر شده است.
ســتاد  نشســت  در  اشــجری  مجتبــی  حجت الاســلام   
بزرگداشــت یــاد و خاطره معمار کبیر انقلاب اســلامی 
امــام خمینــی )ره( بــا تبییــن شــخصیت والا و ممتــاز 
معمــار کبیر انقلاب اســلامی، اظهار کرد: ســخن گفتن 
در خصوص فضائل عالی و سیره متعالی امام خمینی 
)ره( دهانــی به پهنای فلــک می خواهد تا بتوان وصف 

آن نادره دوران را بیان کرد و حق مطلب را ادا نمود.
وی با اشــاره به ســجایا و منش بنیانگذار نظام مقدس 
جمهوری اســلامی ایران، افزود: امــام خمینی )ره( در 
فقه فقیهی وارســته، در حکمــت حکیمی خردمند، در 
سیاســت سیاســتمداری دوراندیش و در عرفان عارفی 

الهی بود.
حجت الاســلام اشــجری به فراگیر شــدن مکتــب امام 
خمینی )ره( در سراســر جهان اشــاره کــرد و ادامه داد: 
وجود پربرکت معمار کبیر انقلاب اسلامی با اثرگذاری 
فراوانــی کــه در اذهــان و افــکار مــردم جهان بــه جای 
گذاشــت هیچگاه از خاطره ها محو نخواهد شد. رییس 
شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســلامی گیــلان بــا بیان 
این که انقلاب اســلامی ایران و تشــکیل نظام اسلامی، 
عصــر جدیــدی را در جهان آغــاز کرد، ادامــه داد: امام 
خمینــی )ره( نــه فقط در نزد شــیعیان و دنیای اســلام 
بلکه در سراســر عالم به عنوان رهبری بزرگ شــناخته 
شــده اســت کــه توانســت بزرگ تریــن انقــلاب قــرن را 

بنیانگذاری و رهبری کند.
وی بــا تاکید بر این کــه مردم مســلمان و انقلابی ایران 
عاشــق و مریــد معمــار کبیــر انقــلاب اســلامی ایــران 
هســتند، گفــت: پیروی و حرکــت ملت شــریف و مبارز 

ایــران در راه و خــط امــام خمینی )ره( پس از گذشــت 
۳۵ ســال از ارتحال ملکوتی ایشــان در جهان استثنایی 
و بی نظیر اســت. حجت الاسلام اشجری، مقام معظم 
رهبری را جانشــین خلف امام خمینی )ره( دانســت و 
افزود: اکنون ایران اســلامی با رهبــری پیامبرگونه امام 
خامنــه ای )مــد ظله العالی( با عزت و اقتدار در مســیر 
اندیشــه های الهــی و آرمــان والای امــام راحــل )ره( و 

زمینه سازی تمدن نوین اسلامی گام بر می دارد.

ë  ضــرورت تبییــن شــخصیت شــهید »ســید یونــس
حسینی رودباری«

رییــس شــورای هماهنگــی تبلیغات اســلامی گیلان از 
تشــکیل ســتاد بزرگداشــت یــاد و خاطــره معمــار کبیر 
انقلاب اســلامی امــام خمینی )ره( در اســتان خبر داد 
و اظهار کرد: مراســم اســتانی بزرگداشــت یاد و خاطره 
معمــار کبیــر انقــلاب اســلامی امــام خمینــی )ره( بــا 
ســخنرانی یکــی از شــخصیت های ملــی، دوشــنبه ۱۴ 
خرداد در مصلی امام خمینی )ره( شــهر رشت برگزار 

خواهد شد.
وی بــه نقــش اثرگــذار شــهید »ســید یونــس حســینی 
رودبــاری« به عنــوان اولیــن شــهید انقــلاب اســلامی و 
ضــرورت تبییــن شــخصیت این شــهید بزرگوار اشــاره 

کرد و افزود: مراســم اســتانی بزرگداشــت قیام خونین 
یوم الله پانزدهم خرداد با محوریت شــهید سید یونس 
رودباری، سه شــنبه ۱۵ خــرداد در مصلی امام خمینی 
)ره( شهر رودبار برگزار می شود. حجت الاسلام اشجری 
از برگزاری مراسم بزرگداشت بیست و سومین سالگرد 
ارتحال جانباز شــهید آیت الله احســان بخش، یکشــنبه 
۱۳ خــرداد در مصلــی امــام خمینی )ره( شــهر رشــت 
خبر داد و تصریح کرد: مردم ولایت مدار و قدرشــناس 
گیــلان هیچگاه مبارزات و مجاهدت نماینده فقید ولی 
فقیــه در گیلان را فراموش نخواهند کرد و یاد و خاطره 

آیت الله احسانبخش را زنده نگه خواهند داشت.

ë  رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان با
بیان این 

که ویژه برنامه های متعددی در مساجد و بقاع متبرکه 
برگزیده سراسر اســتان برگزار خواهد شد، گفت: اعزام 
کاروان پیــاده و ســواره بــه حــرم مطهــر امــام خمینــی 
)ره(، برگــزاری همایش هــا و نشســت های تخصصــی 
و بصیرتــی، تولیــد و پخــش برنامه هــای تلویزیونــی و 
رادیویی، تولیــد محتوا در قالــب فیلم کوتاه، نماهنگ، 
اینفوگرافــی،  گرافــی،  موشــن  عکس نوشــته،  پوســتر، 
یادداشــت، تحلیــل و مقالــه، برگــزاری فعالیت هــای 
قرآنی، برگزاری مســابقات و نمایشــگاه های فرهنگی، 
هنــری و ادبــی، برگــزاری عصــر شــعر و فضــا آرایــی 
ســتاد  برنامه هــای  از  برخــی  محیطــی  تبلیغــات  و 
بزرگداشــت یــاد و خاطره معمار کبیر انقلاب اســلامی 

امام خمینی )ره( در استان گیلان است.
گفتنــی اســت، در پایــان ایــن نشســت ۱۴۰ مصوبــه به 
منظور بزرگداشــت باشــکوه یــاد و خاطره معمــار کبیر 
انقلاب اســلامی امام خمینی )ره( در اســتان گیلان به 

تصویب اعضای ستاد رسید.

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان مطرح کرد:

فراگیر شدن مکتب امام خمینی )ره( در سراسر جهان

رییس کل دادگســتری مازندران گفت: مقابله با فســاد 
دســتگاه  کار  دســتور  در  مماشــات  و  بــدون مســامحه 

قضایی مازندران است.
و  رؤســا  فصلــی  نشســت  اولیــن  در  پوریانــی  عبــاس 
دادســتان های حوزه هــای قضائــی اســتان، مســئولیت 
رؤسا و دادستان های حوزه های قضایی را بسیار خطیر، 
مهــم و حســاس عنوان کــرد و افزود: دســتگاه قضایی، 
ملجا و پناهگاه ســتمدیدگان است و مدیران حوزه های 
قضایی، امید افراد ســتمدیده و بی پناه هســتند که باید 
بــه این مســاله توجه ویژه لحاظ شــود و قطعــاً خداوند 

متعال ناظر بر اعمال و رفتار همه ما خواهد بود.
مــردم  کــرد:  تاکیــد  رییــس کل دادگســتری مازنــدران 
عملکــرد مدیــران دســتگاه قضایــی اســتان را قضاوت 
می کننــد و عملکــرد رؤســا و دادســتان های حوزه هــای 

قضایی استان کاملًا مورد توجه مردم قرار دارد.
پوریانی با اشاره به سختی کار در مجموعه های قضایی 
و گســتره وســیع حوزه فعالیت دســتگاه قضــا، تصریح 
کــرد: فعالیــت مدیران دســتگاه قضایی اســتان باید با 
نــگاه فسادســتیزی تــوأم باشــد و رؤســا، دادســتان ها و 
مدیران دستگاه قضایی استان باید با جدیت با هرگونه 

فساد در داخل سازمان و جامعه مبارزه کنند.
کــرد:  خاطرنشــان  مازنــدران  دادگســتری  رئیــس کل 
مسامحه و کوتاهی در حوزه مبارزه با فساد قابل جبران 
نخواهــد بــود و بایــد با فســاد بــدون اغماض مبــارزه و 
مقابله شــود و در این راستا باید از این فرصت خدمت 
کــه در اختیــار مــا قــرار گرفتــه بــرای رضایــت خداوند 

متعال و خدمت به مردم استفاده کنیم.
پوریانــی، بحــث پیشــگیری از وقــوع جرایــم در اســتان 

مازنــدران را نیز بســیار مهم و مؤثر عنــوان کرد و گفت: 
همچنیــن  مالــی  مباحــث  و  ســرقت  ماننــد  مــواردی 
ساخت و سازهای غیرمجاز و تغییر کاربری ها از جمله 
برخی مواردی هســتند کــه باید به عنوان مــوارد مهم، 
مدنظر ویژه رؤســا و دادســتان های حوزه هــای قضائی 

استان قرار گیرند.
رییــس کل دادگســتری مازنــدران همچنیــن بــا اشــاره 
بــه ابلاغ ســند تحول قضایی به دادگســتری اســتان ها، 
علیرغــم  دادســتان ها،  و  دادگســتری  رؤســای  افــزود: 
حجم بــالای کار در شهرســتان ها، نقش بســیار مهمی 
در اجرای این ســند بر عهده دارند. سند تحول قضایی 
جزو موضوعات مهم و اساسی است که باید به بهترین 
شــکل ممکن در دادگســتری مازنــدران اجرایی شــود. 
پوریانــی بــا اشــاره به شــعار ســال اظهار کــرد: حمایت 
قضائــی از ســرمایه گذاری و اســتفاده از ظرفیت هــای 
مختلف برای حمایت از تولید و اشــتغال، امری بسیار 
مهم و اساسی است و همه باید برای تحقق شعار سال 

بسیج شوند.
رییــس کل دادگســتری مازنــدران همچنین بــر اجرای 

بهنگام احکام صادره تاکید کرد و افزود: احکام صادره 
بایــد توســط دســتگاه های ذیربــط و بــا نظــارت کامــل 

دستگاه قضایی، به شکل کامل و دقیق اجرایی شود.
گفتنی اســت رؤســا و دادســتان های حوزه های قضایی 
استان نیز در این نشست به بیان نظرات و پیشنهادات 
خود در خصوص موارد مطروحه در جلسه پرداختند.

رییس کل دادگستری مازندران:

مقابله با فساد بدون مماشات انجام می شود

ë سرویس سیاسی
از ۹ حوزه انتخابیه مازندران، هشت حوزه در روز جمعه 
۱۱ اسفند سال گذشته، تعیین تکلیف و ده نماینده از ۱۲ 
نماینده مازندران در مجلس، مشخص شدند اما نتیجه 
حوزه انتخابیه »قائم شــهر، جویبار، سیمرغ و سوادکوه« 
به دور دوه کشیده شد که روز جمعه ۲۱ ماه جاری برگزار 
خواهــد شــد تــا در نهایــت دو نماینــده دیگــر از اعضای 

مجمع نمایندگان مازندران نیز مشخص شوند.
 بــا توجــه بــه این  نکتــه کــه داشــتن مجمــع نمایندگان 
کارآمــد در اســتان مازنــدران، بســیار مهــم اســت بی راه 
نیســت بگوییم ایــن انتخابات نــه تنها برای مــردم این 
حــوزه انتخابیــه که بــرای مردم همه اســتان و همچنین 
کارشناســان این حوزه مهم اســت چون اگر فردی چون 
»کمــال علی پــور خنکــدار« بــه جمــع اعضــای مجمــع 
نمایندگان مازندران اضافه شــود، وزن این مجمع را بالا 
خواهد بــرد در قیاس با نامزد محترمی که در عمر خود 

هیچ سابقه مدیریت نداشته است.
چهار تن از نامزدها در این حوزه انتخابیه به دور دوم راه 
یافتند و ما ضمن این که برای سه فرد دیگر احترام قائل 
هســتیم لازم است به جامعه واجدین شرایط رأی دادن 
در ایــن حــوزه انتخابیه یادآور شــویم »کمــال علی پور« 
دو دوره در مجلــس شــورای اســلامی حضــور داشــت و 
همچنیــن در ایــن دوره در کمیســیون عمــران مجلــس 

شورای اسلامی نقش آفرینی کرد.
ایــن نامــزد دوره دوازدهــم مجلــس شــورای اســلامی و 
نماینــده فعلــی همچنین  حضوری بســیار مفید و موثر 
در جایگاه هــای مدیریتی داشــته اســت و کوله بــار نه که 
کوهــی از تجربه با خود به همراه دارد و همین تجربه در 
بزنگاه هــای لازم به کمک مردم حــوزه انتخابیه خواهد 

آمد و مشکلات آنان را مرتفع خواهد کرد.
نکتــه بســیار مهــم دیگــر این اســت کــه کمــال علی پور 

حضوری بســیار مقتدرانه در کمیسیون عمران مجلس 
یازدهم داشــت، چهــره ای شــناخته شــده و نماینده ای 
آشنا با فرایندهای اجرایی قانون است و تردیدی نداریم 
کــه اگر مــردم این حــوزه انتخابیه همت کننــد و یک بار 
دیگــر بــه وی اعتماد کنند، حتماً به ریاســت کمیســیون 
عمــران مجلس برگزیده خواهد شــد و می تواند با توجه 
به جایگاه ویژه این کمیســیون، در اجرا یا تســریع برخی 

طرح های عمرانی بیش از گذشته، موثر باشد.
کمیســیون عمــران مجلــس شــورای اســلامی یکــی از 
کمیســیون های تخصصــی مجلــس اســت و بر اســاس 
ماده ۵۵ آیین نامه داخلی مجلس شــورای اســلامی به 
منظــور انجام وظایف محوله در محــدوده راه و ترابری، 
مسکن، عمران شهری و عمران روستایی و امور عمرانی 
شــهرداری ها و دهیاری هــا مطابــق ضوابــط آیین نامــه 

تشــکیل شــد و درخصوص بســیار از پروژه های عمرانی 
حــوزه انتخابیه خود و حتی اســتان مازنــدران، می تواند 

نقشی مثبت و تسریع کننده داشته باشد.  
بــه هیــچ روی نمی تــوان فــردی کــه دوبــار در مجلــس 
حضور داشــته و در کمیســیون عمران مجلس یازدهم، 
»نایب رییــس« بــوده اســت را با فــردی که هیچ ســابقه 
حضــور در کرســی های کلیدی نداشــته قیاس کــرد و اگر 
شهروندان و مردم شریف این حوزه انتخابیه و همچنین 
گروه هــای سیاســی و تشــکل های مذهبــی، می خواهنــد 
آینده شــهر و منطقه خود را روشــن تر از هر زمان ببینند 
بایــد آســتین همت را بــالا بزنند و برای فــردی کارآمد و 
نماینــده ای موثر چــون کمال علی پــور رأی جمع کنند و 
وی را بــا آرای بالا تا دم در مجلس دوازدهم بدرقه کنند 
همان گونه که برای مجلس یازدهم و همچنین مجلس 

نهم چنین کردند. 
نکته آخــر این که انتخاب افرادی که فاقد تجربه اجرایی 
لازم هســتند، معنایی جز هدردادن فرصت ندارد چون 
این افــراد، دقیقاً چهار ســال در خانه ملت بــه کارورزی 
مشــغول خواهند شــد و هیچ تضمینی وجود نــدارد که 
پــس از یادگرفتن کارها، بــرای دور بعد انتخاب خواهند 

شد یا نه. 

 تحلیل »خبرشمال« از اهمیت تحقق انتخاب اصلح در حوزه انتخابیه
»قائم شهر، جویبار، سیمرغ و سوادکوه« و نقش آن در توسعه مازندران؛

انتخاب کمال؛انتخابی دوسر برد 

کمال علی پور حضوری بسیار 
مقتدرانه در کمیسیون عمران 

مجلس یازدهم داشت، 
چهره ای شناخته شده و 

نماینده ای آشنا با فرایندهای 
اجرایی قانون است و تردیدی 
نداریم که اگر مردم این حوزه 

انتخابیه همت کنند و یک 
بار دیگر به وی اعتماد کنند، 

حتماً به ریاست کمیسیون 
عمران مجلس برگزیده خواهد 

شد و می تواند با توجه به 
جایگاه ویژه این کمیسیون، 

در اجرا یا تسریع برخی 
طرح های عمرانی بیش از 

گذشته، موثر باشد.



سرپرست مدیریت حفظ نباتات جهاد کشاورزی 
مازندران اعلام کرد؛

مبارزه با عوامل خسارت زا در 141 هزار 
هکتار مزارع گندم و جو استان
سرپرســت مدیریت حفظ نباتات جهاد کشاورزی مازندران از مبارزه 
بــا آفــات و بیماریها و علف های هرز در ۱4۱ هــزار و 4۰۸ هکتار مزارع 

گندم و جو استان خبر داد.
 فرید بیگی درباره مبارزه شیمیایی با عوامل خسارتزا در مزارع گندم 
و جو اســتان در ســال زراعی ۱4۰۳-۱4۰۲، اظهار کرد: از ابتدای ســال 
زراعی جاری تاکنون با آفات، بیماری ها و علف های هرز در ۱4۱ هزار 

و 4۰۸ هکتار مزارع گندم و جو استان مبارزه شیمیایی شد.
وی با اشــاره به مبارزه شیمیایی با آفات، بیماری ها و علف های هرز 
در ۱۲۷ هزار و ۳۰4 هکتار مزارع گندم استان، افزود: با آفات در 5 هزار 
و 6۲5 هکتار از مزارع گندم استان مبارزه شد که 5 هزار و ۲۳۲ هکتار 
آن علیه حلزون، ۳4۰ هکتار با سوسک سیاه زابروس و 5۳  هکتار با 

کرم مفتولی بود.
بیگــی با بیان اینکه با علــف های هرز در 6۳ هــزار و ۲۷ هکتار مزارع 
گندم مبارزه شد، اضافه کرد: با علف های هرز پهن برگ در ۲۰ هزار 
و ۳۲۹  هکتار، کشیده برگ در ۲۲ هزار و ۸۱ هکتار و توام)دومنظوره(
در ۲۰ هــزار و 6۱۷ هکتــار مزارع گندم اســتان مبارزه شــیمیایی شــد. 
سرپرســت مدیریت حفــظ نباتات جهاد کشــاورزی مازنــدران ادامه 
داد: مبــارزه بــا علف های هرز مزارع گندم اســتان با اســتفاده از ۱۲۸ 
هزار و۳۸۹ لیتر/کیلو ســموم گرانســتار، توفوردی، تاپیک، پوماسوپر، 
آکســیال، آتلانتیــس، آپیــروس، لنتــور، آتللــو، تیفیــس و ویکیلیس 
صــورت گرفــت. وی ادامه داد: مبارزه با بیماریهــا در 5۸ هزار و 65۲ 
هکتــار مــزارع گندم اســتان انجام شــد کــه هــزار و 46۷ هکتــار علیه 
سپتوریوز برگی، ۱6 هزار و 6۳۱ هکتار زنگ زرد، ۱4 هزار و ۸۱4 هکتار با 
سفیدک سطحی، ۹ هزار و ۱4۰ هکتار با لکه برگی ها، 6۲5 هکتار با لکه 
قهوه ای، ۱5 هزار و ۲۳۱ هکتار با فوزاریوم خوشــه و ۷44 هکتار علیه 
لکه خرمایی بود. سرپرســت مدیریت حفظ نباتات جهاد کشــاورزی 
مازنــدران دربــاره مبارزه شــیمیایی با آفــات، بیماریهــا و علف های 
هــرز در مزارع جو اســتان در ســال زراعــی ۱4۰۳-۱4۰۲، گفت: مبارزه 
شیمیایی با آفات و بیماری ها و علف های هرز در ۱4 هزار و ۱۰۹ هکتار 
مزارع جو اســتان انجام شد. وی با اشــاره به مبارزه شیمیایی با آفت 
حلزون در هزار و ۲۷۲ هکتار مزارع جو استان، افزود: علیه علف های 
هرز کشــیده برگ در ۲ هزار و ۱۹۳ هکتار، پهن برگ در 4 هزار و ۳۷۹ 
هکتار و دو منظوره در ۸۲ هکتار و با بیماری های سفیدک سطحی در 
هزار و 4۲ هکتار، زنگ زرد در ۷۳۱ هکتار، لکه خرمایی در 5۹4 هکتار، 
ســپتوریوز برگــی در ۳۹۲ هکتار، فوزاریوم ۳6۰ هکتــار، زنگ قهوه ای 
در 4 هکتار و توام در ۸5۹ هکتار مزارع جو استان با استفاده از سموم 

تیلت، فولیکور مبارزه شیمیایی شد.

۲۷ واحد تولیدی مازندران در نمایشگاه 
ایران اکسپو شرکت کردند
مدیرکل دفتر هماهنگی امور ســرمایه گذاری و اشــتغال استانداری 
مازنــدران گفت: ۲۷ واحد تولیدی و صنعتی مازندران در ششــمین 
 IRAN( نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران

EXPO ۲۰۲۴( شرکت کردند.
ســید رحیم بخشــی در حاشــیه بازدید از چند واحد تولیدی بابل در 
جمع خبرنــگاران افزود: این واحدهای تولیــدی از جمله واحدهای 
شاخص استان در حوزه کشاورزی و لبنی به همراه تولیدات صنعتی 

محسوب می شوند که در این نمایشگاه شرکت می کنند.
بخشــی با بیان این که، با شــرکت در نمایشــگاه های بزرگ همانند 
نمایشــگاه "ایــران اکســپو" ظرفیت هــای صادراتی این اســتان برای 
بازدیدکننــدگان خارجی معرفی خواهد شــد، خاطرنشــان کرد: این 
اســتان بــه عنــوان دروازه صــادرات کشــور نقــش ممتــازی در رونق 
اقتصادی خواهد داشــت. وی اظهار داشــت: در دولت سیزده تولید 
محصولات کیفــی و صادرات محور در اولویــت واحدهای تولیدی و 
صنعتی قرار گرفت که این امر حجم صادرات استان را افزایش داد.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور ســرمایه گذاری و اشــتغال استانداری 
مازنــدران ادامــه داد: بــا تــلاش هــای صــورت گرفتــه در راســتای 
دیپلماســی اقتصادی محصولات تولیدی و کشــاورزی مازندران در 

سبد غذایی کشورهای همسایه جای گرفت.
بخشــی تصریح کرد: در ۲ ســال اخیر رشــد صادرات فقط در بخش 
مرکبــات در این اســتان از مرز پنج هزار تن بــه ۷۰ هزار تن صادرات 

رسیده است که آمار قابل توجهی محسوب می شود.
این مقام مسوول تصریح کرد: با توجه به زیر ساخت های صادراتی 
ایــن خطــه از شــمال به خصوص بنــدر امیر آبــاد رونق صــادرات از 

مازندران از جمله برنامه های جدی دولت محسوب می شود.
مازنــدران در کنار ظرفیت های گردشــگری، طبیعــی و معدنی، این 
روزها با توجه به سیاســت های اقتصادی تجاری دولت سیزدهم به 
دلیل برخورداری از بنادر منحصر به فرد و راهبردی، جایگاه ویژه ای 
بــرای صــادرات و واردات کالا دارد که یکی از این بنادر بندر امیر آباد 
با حدود یک هزار و ۳۰۰ هکتار وسعت و ۲۲۰ هکتار پس کرانه با دارا 
بودن اراضی پشــتیبانی وسیع، زیر ســاخت حمل و نقل مدرن چند 
وجهی، اسکله رو- رو ریلی و کامیون جهت ترانزیت و حمل یکسره 
کالا و همچنین دسترســی آســان به بازار مصرف کشــورهای سی آی 
اس CIS بــا جمعیت افزون بر ۳۰۰ میلیون اســت کــه به تنهایی بر 
تمامی پنج بندر حاشیه خزر تنه می زند و ظرفیت فوق العاده ای در 

توسعه اقتصادی و پرش تجاری کشور دارد.
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اخبار

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران: ۱۲۵ هزار و ۷۰۰ تن مرکبات و کیوی از مبدأ مازندران به خارج از کشور صادر شده است.
به گزارش روابط عمومی جهاد کشــاورزی مازندران، بابک مؤمنی از صادرات ۱۲۵ هزار و ۷۰۰ تن مرکبات و کیوی از مبدأ اســتان خبر داد و گفت: 
امسال ۷۶ هزار و ۵۷۷ تن پرتقال در قالب ۳ هزار و ۶۳۴ محموله و ۲۵ هزار و ۱۲۱ تن نارنگی در قالب هزار و ۳۱۹ محموله از مبدأ مازندران صادر 
شــد. وی با بیان اینکه در مجموع ۱۰۱ هزار و ۷۰۰ تن مرکبات در قالب ۴ هزار و ۹۵۳ محموله از اســتان صادرات داشــتیم، افزود: ۲۴ هزار و ۲۰ تن 
کیوی نیز در قالب یک هزار و ۵۵ محموله صادرات انجام شــد. سرپرســت ســازمان جهاد کشاورزی مازندران از صادرات ۱۰ هزار و ۲۵۶ تن کیوی 
با ۴۲۵ محموله طی سال گذشته از مازندران به کشور هند خبر داد. مؤمنی با اشاره به اینکه سال قبل ۴۸ هزار و ۹۱۲ تن با ۲ هزار و ۴۵۱ محموله 

پرتقال از استان مازتدران صادرات انجام شد، ادامه داد: در این مدت ۱۳ هزار و ۲۸۷ تن نارنگی با ۷۳۵ محموله صادر شد.
استان مازندران ۴۶۰ هزار هکتار زمین زراعی و باغی دارد که طبق آمار سازمان جهاد کشاورزی حدود ۴۲۰ هزار بهره بردار این بخش هستند.

سالانه در مازندران حدود هشت میلیون تن در قالب ۷۲ نوع محصولات کشاورزی با متوسط سرانه زمین هفت دهم هکتار تولید می شود.

 صادرات بیش از
 1۲۵ هزار تن کیوی و 
مرکبات از مازندران

ë مائده مطهری زاده 
روســتای انجیلســی کــه یکــی از روســتاهای بــالا دســت 
بخش بابلکنار در جنوب بابل می باشــد ۲۴ ســال اهالی 
این روســتا و روســتاهای همجــوار بابلکنار چشــم انتظار 
حــل یک فاجعه زیســت محیطــی در قلــب جنگل های 

هیرکانی در جنوب بابل هستند.
مشــکلی که قرار بود یک سال مردم منطقه تحمل کنند 
تا یک مکان مناســب برای زباله شــهر بابل و شش شهر 
اقمــاری آن بیابنــد امــا ۲۴ ســال اســت که آســایش را از 
اهالــی بخش بابل کنار ربوده و یــک منطقه بکر و زیبای 
جنگلــی را که آواز خوش پرندگان بر فراز آن طنین انداز 
بــود ایــن روزها آســمان انجلیســی جولانــگاه کلاغ های 
ســیاه بد شــگون و پرندگان لاشــخور و مردار خوری شده 
اســت که اهالی منطقه خواســتار پایان این ماجرای غم 

انگیز و ادامه دار شدند.
انجیلســی کــه در ۲۵ کیلومتــری جنوب شــهر بابــل قرار 
گرفته اســت هــر روز میزبــان ۳۰۰ تن زباله از شــهرهای 
بابل، امیرکلا، گلوگاه، مرزی کلاه، زرگرشهر، خوشرودپی 
در  کــه  اداری  مکاتبــه  اســاس  بــر  باشــد.  مــی  گتــاب  و 
فرمانــداری بابــل موجود اســت قرار بود انجیلســی یک 
ســال میزبــان زبالــه باشــد و بعــد از آن یــک جانمایــی 
مناســب بــرای دفع زباله بابل و شــهرهای اقمــاری پیدا 
شــود امــا مهمــان یک ســاله جــا خوش کــرد و ۲۴ ســال 
برخانــه میزبــان لنگر انداختــه و هم اکنون ســایت زباله 
انجیلســی دیگر مملو از زباله می باشــد و از ســویی دیگر 
ســرازیر شــدن شــیرابه های ایــن زبالــه ها خســارت های 
زیــادی به جنگل هــای هیرکانــی و زمین های شــالیزاری 
پایین دســت وارد کرده اســت. اهالی روستای انجیلسی 
عــلاوه بــر اینکــه در خصــوص خشــک شــدن درختــان 
هیرکانــی در منطقــه، نگــران هســتند، معتقدنــد جاری 
شــدن این شــیرابه ها در قلب جنــگل و چراگاههای دام 
هــا، زمینــه آلودگــی را در فرآوردهــای دامــی و گوشــتی 
افزایش می دهد. جنگل های هیرکانی به عنوان دومین 
میراث طبیعی ایران، بر اســاس معیار ۹ گانه به شــماره 
۱۵۸۴ در فهرســت میــراث جهانی یونســکو ثبت شــد تا 
این میراث باســتانی یگانه به نــام ایران و برای جهانیان 
تا ابــد باقی بماند. جنــگل های هیرکانی یــا جنگل های 
شــمال ایران، با پیشــینه تکامل ۲۵ تا ۵۰ میلیون ســاله، 
ماننــد نــواری ســبز بــه در ازای ۸۵۰ کیلومتر کنــاره های 
جنوبی دریای کاســپین را پوشــانده اند. تغییرات بارشی 
و ارتفاعــی زیــاد، تنــوع در شــرایط اکولوژیکــی از خاور تا 
باختــر، تنــوع بی مانند در گونه هــای گیاهی و جانوری از 

ویژگی های برجسته جنگل های هیرکانی است.
نفوذ شــیرابه ها در اراضی کشــاورزی، مراتــع چرای دام 
و شــیوع بیماری ها مختلف ســبب شد که اهالی منطقه 

دســت از زادگاه خــود بردارنــد و بــرای ادامــه زندگی به 
مکان دیگری دست به کوچ اجباری بزنند. اهالی منطقه 
کــه در مدت ۲5 ســال گذشــته تمام تــوان خــود را برای 
حل این مشــکل بــه کار بســته بودند موفق نشــدند و در 
نهایت با طرح شــکایت در مراجــع قضایی این موضوع 

را پیگیری کردند.
اما اهالی روســتا موفق شــدند ســال گذشــته بعد از چند 
ســال کش و قوس فــراوان رای بــدوی و نهایی جابجایی 
ســایت زباله انجیلســی بابل را دریافت کننــد که این امر 
بارقــه امیــد را برای اهالــی منطقه و دوســتداران محیط 

زیست فراهم کرده بود.
در جلســه شــورای حفظ بیت المال شهرســتان بابل که 
با حضور رییس کل وقت دادگســتری مازندران تشــکیل 
شــد، ۱۵ اســفند ســال ۱4۰۲ برای حل این مشــکل زمان 
تعیین شــد؛ بعد از آن، ابتدای دی مــاه ۱4۰۲، فرماندار 
وقــت بابل از تخصیــص 5۰۰ میلیارد ریــال اعتبار برای 
ســاماندهی ســایت زباله انجیلسی با دســتور وزیر کشور 
خبــر داد. پــس از انتشــار گــزارش از روســتای انجیلســی 
و مشــکلات ســایت زباله انجیلســی بابل که با  سفر  وزیر 
کشور به اســتان مازندران و شهرســتان بابل  مقارن شد،  
بــا پیگیــری اســتاندار و فرمانــدار وقت شهرســتان بابل، 
نشســتی به همیــن منظور در فرمانــداری بابل با حضور 
معــاون وزیــر کشــور و رئیــس ســازمان شــهرداری ها و 
دهیاری هــای وزارت کشــور،  فرمانــدار ویــژه شهرســتان 
بابــل، شــهردار و رئیــس شــورای اســلامی شــهر بابــل، 
سرپرســت معاونــت عمرانــی اســتانداری مازنــدران و 
 نماینــدگان مــردم بابــل در مجلــس  شــورای اســلامی 
برگزار شــد و ضمن بررســی معضل و مشــکل ۲5ســاله 
 زبالــه انجیلســی، مصــوب  شــد ســازمان شــهرداری ها و 
دهیاری های وزارت کشــور 5۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای 
برون رفــت از این مشــکل به شــهرداری بابل اختصاص 
دهــد. قاســم عزیززاده گرجــی فرمانــدار وقــت بابــل در 
گفت وگو با تسنیم در تشریح جزئیات این جلسه با بیان 
اینکه  »قبلًا  مشــکلات ســایت زباله انجیلســی بابل را در 
تهران خدمت وزیر کشــور بیان کــرده بودیم«، گفت: در 

این صورت جلســه کــه در ۲۹ آذر ماه تنظیم شــد عنوان 
شــده اســت ایــن مبلــغ 5۰۰ میلیــارد ریــال اختصاصی 
جهــت افزایــش تولیــد کمپوســت اســت و تأمیــن 5۰۰ 
میلیــارد دیگــر را وزارت کشــور به عهده شــهرداری بابل 
گذاشــته اســت و شــهرداری هم متعهد شــد ایــن مبلغ 
را بــرای برون رفــت از مشــکل ســایت انجیلســی تأمین 
کنــد. وی افــزود: همچنین مصوب شــد مناقصــه ایجاد 
تصفیه خانه شیرآبه که قبلًا ایراداتی بر آن وارد شده بود 
نیــز در شــهرداری، مطابــق قانون ظــرف ۱۰ روز برطرف 

شود و در این مدت مناقصه تعیین تکلیف  شود.
 عزیززاده گرجی با ابراز اینکه در ســفر وزیر کشــور به بابل 
که این ســفر با پیگیری اســتاندار مازنــدران برنامه ریزی 
شــده بود  بررسی مشکل ســایت انجیلسی در دستور کار 
قرار گرفت، تصریح کرد: در ملاقات با  وزیر کشور درباره 
مشــکل زباله بابل بحث و تبادل نظر شــد و این مســئله 

مورد حمایت وزارت کشور قرار گرفت.
امــا اکنون، به رغــمِ تمهیدات و ضرب  الاجــل قضایی و 
تخصیــص اعتبــارِ 5۰۰ میلیــاردی، مســوولان امــر برای 
حل مشــکلِ تاریخی ســایت زباله انجیلســی، هنوز قدم 
از قــدم برنداشــته اند و همیــن موضــوع نیــز جمعــی از 
اهالی روستای انجیلسی بابل را بر آن داشت تا با تجمع 
در ورودی ایــن ســایت، خواهــان اجــرای حکــم قطعی 
دادگاه تجدیــد نظر اســتان مازندران مبنــی بر جابجایی 
این ســایت زباله و حل گره کوره ۲۵ ســاله این سایت در 
قلب جنگلهای هیرکانی شوند. مردم منطقه در ورودی 
ســایت زباله انجیلســی بنری نصب کردند که در این بنر 
تنهــا خواســته خــود را اجــرای حکــم دادگاه تجدید نظر 
اســتان مبنــی بر رفــع مزاحمت، جمــع آوری زباله های 
مدفون و انتقال سایت زباله به مکان دیگر اعلام کردند. 
بعد از قطعی شــدن حکم ســایت انجیلســی در جلســه 
شورای حفظ بیت المال شهرستان بابل که سال گذشته 
با حضور رییس کل وقت دادگســتری مازندران تشــکیل 
شــد، تا ۱۵ اسفند ســال ۱۴۰۲ برای حل این مشکل زمان 
تعیین شــد، کــه بعد از گذشــت نزدیک به ۲ مــاه از این 

ضرب الاجل اهالی روستا خواستار اجرای حکم شدند.
عضو شورای اســلامی روستای انجیلسی در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا بیان داشت: در شرایط فعلی تنها خواسته 
اهالــی منطقه اجــرای حکم قطعــی دادگاه تجدید نظر 

استان در خصوص سایت زباله انجیلسی است.
احمــد ادیبــی اظهــار داشــت: مــردم منطقــه بعــد از نا 
امیدی از وعــده های پی درپی برای جلوگیری از فاجعه 
انسانی و زیست محیطی زباله و شیرابه های این سایت 

به مراجع قضایی پناه آوردند و طرح دعوی کردند.
وی ادامــه داد: بعــد از کــش و قوس های فــراوان و چند 
ســاله در نهایت پنجم آبــان ۱۴۰۰ حکم قطعی مبنی بر 

رفــع مزاحمت، جمع آوری زباله هــای مدفون و انتقال 
ایــن ســایت به مکان دیگــر از دادگاه تجدید نظر اســتان 
صادر شــد. این عضو شــورای روســتای انجیلســی گفت: 
زباله و شــیرابه های سایت انجیلسی سبب شد تعدادی 
از اهالی روستای به ناچار به منطقه دیگری کوچ کردند.

ادیبــی تصریــح کــرد: ســایت انجیلســی ســبب شــیوع 
بیمــاری های زیادی در منطقه شــد که جــان اهالی را به 
خطر انداخته است و اهالی این منطقه خواستار مطالبه 

به حق خود با حکم مراجع قضایی هستند.
یک عضــو هیات علمــی دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی 
بابــل در ایــن بــاره گفــت کــه دهــه هــا ســوء مدیریت در 
مدیریت پسماند استان مازندران از شروع روستانشینی 
در مازنــدران چیــزی در حــدود پنــج هــزار ســال قبــل تا 
همیــن 4۰ ســال گذشــته، زباله هــای خانگی کــه به طور 
عمــده طبیعــی و برگرفته از مواد آلــی مصرفی خانواده 
ها بوده اند، به صورت سنتی مدیریت و دفع می شدند.

ایــن فــوق دکتری مهندســی عمــران- محیط زیســت از 
آمریــکا اضافــه کــرد: بر ایــن اســاس در مــورد مدیریت 
پســماندها در اســتان مازندران، سیاســت اولیای امر در 
اســتان از ابتــدا ســلب مســئولیت از اســتانداری و تنفیذ 
همــه امور به شــهرداری های شــهرهای کوچک و بزرگ 
استان بوده است. سال ها پیش در ابتدای انقلاب تعداد 
شهرستانهای استان مازندران بسیار محدود و هریک در 
بردارنده چند بخش یا شــهر کوچک و بــزرگ بودند لذا 
مدیریت مســائلی چون زباله در سطح شهرستان انجام 
شــده و این موضــوع مدیریت منطقــه ای آن را تا حدی 

ممکن می ساخت.
عابســی ضمن بیــان این مطلــب که طی ســالهای بعد 
اما، سیاســت متفاوت مسئولین کشــور و مدیران استانی 
به تفکیک شهرســتان های بزرگ به شهرها و در نهایت 
شهرستان های کوچکتر منجر شده است، اظهار داشت: 
به عنوان مثال ۸ شهر مازندران در سال ۱۳5۷ )بهشهر، 
ســاری، قائشــمهر، بابل، آمل، نور، نوشــهر، تنکابن( در 
ســال ۱۳۹۲ به ۲۲ شهرســتان کوچک و بزرگ ۲۰ تا 54۰ 
هزار نفری تفکیک شده است. هر کدام از این شهرستان 
های جدید مثل بابلســر هم بعضا خود دارای ســه شهر 

کوچکتر )هادی شهر، بابلسر، بهنمیر( هستند.
دکتر عابســی ایــن را هم گفت که ســودای تبدیل شــدن 
به شهرســتان جدیــد روابط بیــن این شــهرهای کوچک 
شهرســتان های جدید التاســیس را نیــز پیچیده تر کرده 
اســت و ایــن موضوع ســنگ بنــای عــدم همــکاری این 
شــهرهای کوچــک حتــی در مقیــاس شهرســتانهای کم 
جمعیت شده اســت، لذا سیاست قبلی مبتنی بر تنفیذ 
مسئولیت کامل زباله های تولیدی در شهرستان ها اعم 
از جمــع آوری، تفکیــک و امحای زباله به شــهرداری ها 
بــه عنوان یــک نهــاد غیرتخصصــی در بحــث مدیریت 
پســماند )برای شهرســتان هایی با مســاحت مشخص، 
محــدود و بودجــه ناچیــز( بــه یــک فاجعــه در مدیریت 

پسماند در استان مازندران منجر شده است.
شهرســتان ۶۰۰ هــزار نفــری بابل دارای هفت شــهر و ۶ 
بخش است، که سایت زباله انجیلسی در بخش بابلکنار 
در قلــب جنگلهــای هیرکانی واقع شــد و روزانــه میزبان 

حدود ۳۰۰ تن زباله است.

 گزارش خبرشمال با توجه به درخواستِ مردم روستای انجیلسی بابل 
جهتِ تعطیل شدنِ سایت زباله این روستا بعد از 25 سال؛

لطفا این سایت را ببندید!

معــاون امــور حقوقــی و مجلــس وزارت تعــاون، کار و 
رفــاه اجتماعــی گفت  از ابتدای فعالیــت دولت مردمی 
سیزدهم تاکنون بیش از ۱۰ هزار واحد صنعتی و تولیدی 

راکد و یا نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگشته اند.
حجت الاســلام صحبت الله رحمانی در سی و پنجمین 
جشنواره امتنان از نخبگان جامعه، کار و تولید مازندران 
در ســاری با بیان اینکه دولت ســیزدهم، دولت صادق و 
عمل اســت، اظهار کرد: بــا مجموع اقدامــات تاثیرگذار 
دولــت ســیزدهم، نرخ بیکاری در کشــور نیــز از ۹.۲ دهم 

درصد اکنون به کمتر از هفت درصد رسیده است.
وی با بیــان اینکه در این دولت اقدامات مطلوبی نیز در 
راســتای رفاه بیــش از پیش جامعه کارگری انجام شــده 

است، خاطرنشــان کرد: منویات رهبر معظم انقلاب در 
امر تولید باید ســرلوحه و اولویت کاری مردم و مسئولان 
قــرار گیــرد. وی بــا اشــاره بــه نامگذاری امســال از ســوی 
رهبــر فرزانه انقلاب با عنوان »جهش تولید با مشــارکت 
مــردم« تصریح کــرد: تحقــق منویــات رهبــری نیازمند 
اتحــاد و همدلــی مــردم و مســئولان و اســتفاده بهینه از 
امکانــات و ظرفیــت هــای موجــود اســت. معــاون امور 
حقوقــی و مجلــس وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
بیان کرد: همســو با تحقــق منویات رهبــری، بانک های 
عامل به ویژه بانــک های خصوصی نیز باید منابع خود 
را بــه ســمت رونــق تولید ســوق دهنــد. حجت الاســلام 
رحمانی با اشــاره به جایگاه والای کارگران در دین مبین 

اســلام و نظام اســلامی، گفت: جامعه کارگــری همانند 
گذشــته پای نظــام اســلامی ایســتاده اند و از هیچ تلاش 
و کوششــی برای به حرکت درآوردن چــرخ های اقتصاد 
کشــور دریــغ نمی کننــد. وی ادامه داد: همــه باید تلاش 
کنیــم با وحــدت و همدلــی زیر چتــر نظــام و انقلاب در 
راســتای توســعه و پیشــرفت روزافــزون نظــام اســلامی 
گام برداریــم. معــاون وزیــر تعــاون در بخــش دیگری از 
ســخنان خود با بیان اینکه نظام اســلامی هــم اکنون در 
جنگ اقتصادی با دشــمنان است، اظهار کرد: دشمنان 
بــرای ضربــه زدن به ایــن انقلاب و نظام با بســیج تمام 
امکانات و ظرفیت های موجود، جنگ سخت اقتصادی 
را علیه نظام اســلامی راه اندازی کردند. حجت الاسلام 
رحمانــی بیــان کــرد: همــه باید بــه این بــاور برســند که 
کشــورمان در جنــگ نابرابر اقتصادی اســت و باید همه 
با هم منســجم شویم در این صورت می توانیم در برابر 
توطئــه های ســازمان یافته بدخواهان نظام اســلامی به 
پیــروزی برســیم. وی با عنــوان اینکه در جنــگ تحمیلی 
بــا مشــارکت مردم بــه پیــروزی رســیدیم، گفــت: اکنون 
نیــز در این جنــگ نوین دشــمن باید امــور اقتصادی به 
مردم واگذار شــود. وی گفت: بی شک با مشارکت بیش 
از پیــش مــردم در امــور اقتصــادی و تســهیل گری و رفع 

موانــع و مشــکلات، مــی توانیم بــه پیروزی برســیم. وی 
افــزود: در طــول تاریــخ پرفروغ ایران اســلامی مــردم با 
حضور در عرصه های مختلف وفادارای خود را به نظام 
اسلامی به اثبات رساندند و در شرایط فعلی نیز در برابر 
دشمنان ایستاده اند. این مقام مسئول با اشاره به وجود 
ظرفبت های فــراوان در مازندران گفت که باید با اتخاذ 
راهکار درســت و اصولی از این ظرفیت ها و امکانات در 
راستای دستیابی به توسعه پایدار استفاده بهینه کرد. در 
پایــان این آییــن از ۲۰ نفر از نخبگان جامعــه کار و تولید 

مازندران با اهدای هدایایی تجلیل شد.

معاون وزیر تعاون در ساری:

 بیش از 10 هزار واحد صنعتی 
به چرخه تولید بازگشت

اما اکنون، به رغمِ تمهیدات و ضرب 
 الاجل قضایی و تخصیص اعتبارِ 500 

میلیاردی، مسوولان امر برای حل مشکلِ 
تاریخی سایت زباله انجیلسی، هنوز قدم 

از قدم برنداشته اند و همین موضوع نیز 
جمعی از اهالی روستای انجیلسی بابل 

را بر آن داشت تا با تجمع در ورودی 
این سایت، خواهان اجرای حکم قطعی 

دادگاه تجدید نظر استان مازندران 
مبنی بر جابجایی این سایت زباله و حل 

گره کوره ۲۵ ساله این سایت در قلب 
جنگلهای هیرکانی شوند. مردم منطقه 
در ورودی سایت زباله انجیلسی بنری 

نصب کردند که در این بنر تنها خواسته 
خود را اجرای حکم دادگاه تجدید نظر 

استان مبنی بر رفع مزاحمت، جمع آوری 
زباله های مدفون و انتقال سایت زباله به 

مکان دیگر اعلام کردند.



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2892 
دوشــــــــــــــنبه
 1403 اردیبهشت   10
20   شـــــــوال  1445

اخبار

معــاون میراث فرهنگــی هداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی مازنــدران ازتعیین و ثبت محــدوده حفاظتی ۴ اثر 
تاریخی در مازندران خبر داد.

به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی مازندران، محســن باســتانی با اعلام خبر فوق گفت: 
محدوده حریم و ضوابط حفاظتی ۴ بنای تاریخی متعلق به دوره قاجار در کمیته حریم آثار غیرمنقول بررسی و ثبت شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی مازندران افزود: عرصه و حریم بنا های مصوب اســتان مازندران شامل تکیه 
سلطانی، خانه توکلی، حسینه شیخ علیزاده و فرحی شهر رستمکلای بهشهر مورد تایید قرار گرفت.

باستانی با بیان اینکه بر اساس قانون اساسنامه سازمان میراث فرهنگی، محدوده حریم این آثار تاریخی، تحت حفاظت و نظارت 
ســازمان میراث فرهنگی کشــور اســت؛ تصریح کرد: هرگونه دخل و تصــرف در محدوده  حریم و تخلــف از ضوابط حفاظتی مقرر، 

جرم محسوب شده و مرتکب آن مشمول مجازات های قانونی خواهد شد.

اعضای شورای فنی میراث فرهنگی 
مازندران مشخص شدند

مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی مازنــدران گفت: 
اعضای شــورای فنی میــراث فرهنگی اســتان با احکام معــاون محترم 

میراث فرهنگی کشور و قائم مقام وزیر تعیین شدند.
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل  روابط عمومــی  از  به نقــل 
صنایع دستی مازندران، حسین ایزدی اظهار کرد: ترکیب جدید شورای 
فنــی مازندران به ریاســت مدیرکل و دبیری محســن باســتانی، معاون 
میراث فرهنگی، محمد باقر هاشــم زاده کارشــناس مرمــت، ابوالفضل 
محمداســمعیل  اداره کل،  آثــار   مرمــت  ارشــد  کارشــناس  نیکوبیــان 
اســفندیاری ،مهندس شهرساز پایه یک، سید عبدالرضا سلیم بهرامی، 
مهندس ســازه پایه ارشد و محسن جعفری ، معمار پایه سه از اعضای 
نظــام مهندســی ســاختمان اســتان مازنــدران  بــه عنوان عضــو اصلی 
شــورای فنــی و همچنین علی ســالاری مدیــر واحد حقوقــی اداره کل به 
عنوان عضو شورا، معرفی شــدند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی مازنــدران افــزود: بررســی کلیــات برنامه های ســالیانه 
حفاظــت و مرمــت، بررســی و تطبیــق طرح هــای تهیــه شــده بــا شــرح 
خدمات مصوب وزارتخانه در خصوص مرمت، ساماندهی و استحکام 
بخشــی و احیا آن ها، بررسی و اظهارنظر در خصوص طرح های شهری 
و روســتایی دارای بافــت تاریخی و بــا ارزش و پروژه های گردشــگری در 
محــدوده آثــار تاریخــی و طبیعی از جملــه وظایف و اختیارات شــورای 
فنــی اســت که تعیین و ابلاغ شــده اســت، ایزدی با اشــاره بــه وظایف و 
حدود اختیارات این شــورا یادآور شــد: تحقق صیانــت، حفاظت و احیا 
ارزش های استانی میراث فرهنگی مازندران با تلاش، دانش کارشناسی 
و تدابیر خردمندانه در بررســی و تصویــب طرح های کلان و برنامه های 

این حوزه در شورای فنی استان خواهد بود.

 دوره بازآموزی راهنمایان گردشگری 
در مازندران برگزار می شود

معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مازندران از برگزاری دوره بازآموزی راهنمایان گردشــگری در مازندران 

خبر داد.
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل  روابط عمومــی  از  به نقــل 
صنایع دســتی مازندران، مهدی اســحاقی با اعلام خبــر فوق گفت: این 
دوره آموزشی در راستای مرحله ششم دوره های توانمندسازی مشاغل 
گردشــگری و مشــارکت حداکثــری جوامع مورد هدف توســط موسســه 
آموزشی پیشــگامان آوا پارسه و تحت نظارت واحد آموزش گردشگری 
اداره کل برگــزار می شــود. معــاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، 
فنــون  و  برنامه ریــزی  افــزود:  مازنــدران،  صنایع دســتی  و  گردشــگری 
برگزاری تور، ایمنی و مدیریت بحران دستورهای گردشگری، آشنایی با 
قانــون و مقررات مرتبط با برگزاری تور، نحوه ارتباط با ضابطین دولتی 
مرتبــط، مدیریــت تــور و ایجــاد ارتباطات ســازنده و آشــنایی بــا آداب و 
رسوم و برخی قوانین و مقررات مقاصد گردشگری داخلی و خارجی از 
جمله سرفصل هایی است که در این دوره ارایه می شود. اسحاقی گفت: 
دوره بازآموزی راهنمایان گردشــگری مازندران دوشنبه ۱۷ اردیبهشت 
ماه جاری در ســالن نظام مهندســی شهرســتان بابل برگزار می شــود و 
علاقمندان می توانند برای کســب اطلاعات بیشــتر با موسســه فرهنگی 

پیشگامان آوا پارسه تماس بگیرند.

 پیش بینی ۲۵0 برنامه 
به مناسبت هفته میراث فرهنگی در گیلان

مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی گیــلان گفــت: 
برگزاری ۲5۰  برنامه در نقاط مختلف این استان در هفته میراث فرهنگی 

و روز جهانی موزه های سال جاری طراحی و برنامه ریزی شده است.
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل  روابط عمومــی  گــزارش  بــه 
صنایع دســتی اســتان گیــلان ولــی جهانــی با اعــلام ایــن خبر افــزود: روز 
جهانــی موزه ها و هفته میراث فرهنگــی بهترین فرصت برای  معرفی از 
ظرفیت های فرهنگی  تاریخی استان به منظور حفاظت بهتر و گسترده تر 
و معرفی آنها است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اســتان گیلان افتتاح و بهره برداری از بناهای تاریخی که در طی ســالهای 
۱4۰۰ تــا ۱4۰۲ مورد مرمت قرارگرفته از دیگر برنامه های پیش بینی شــده 
در ایــن هفته اســت. جهانــی بیان کرد: بازدیــد رایگان از موزه هــا و اماکن 
فرهنگی تاریخی اســتان، افتتــاح پروژه های مرمت و احیا بناهای تاریخی 
در ســطح استان، تقدیر از میراث بانان، برگزاری رویداد تخصصی افتتاح 
از مــوزه مــردم شناســی رودبار  بخشــی از برنامه های پیش بینی شــده در 
این هفته در گیلان اســت. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی گیلان گفت: افتتاح دفاتر خدمات مســافرتی، نمایشــگاه باستان 
شناسی و نمایش اشیاء شاخص و کمتر دیده شده ، برگزاری جشنواره بهار 
نارنج ثبت ملی اســتان و دیدار با چهره های شــاخص فرهنگی و مذهبی 
از دیگر برنامه های پیش بینی شــده در این هفته اســت. جهانی افزود: در 
شهرســتان های اســتان نیز برنامه هایی ویژه این هفته اجرا خواهد شد که 
پاکســازی آثار و محوطه های تاریخی سطح استان، برگزاری نشست های 
تخصصی، کارگاه های آنلاین و حضوری آموزشــی، نمایشــگاه ها، تجلیل 
از مفاخــر و میراث بانــان حــوزه میــراث  فرهنگــی، تورهــای آشناســازی 
بــرای دانش آموزان، دانشــجویان، مدیران و ســازمان های مــردم  نهاد از 
مهمتریــن این برنامه ها اســت. مدیــر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان گیلان در ادامه با تشــکر ار مقام اول اســتان گفت: 
اســتانداری و دســتگاه های اجرایی اســتان تعامل خوبی بــا حوزه میراث 
فرهنگــی دارند و اعتبار خوبی  برای ســه حوزه تخصصی تخصیص داده 
شــده کــه بخش عمــده ی ایــن تخصیص مربوط بــه مرمت و باز ســازی 

بناهای تاریخی است.

ســردار  شــدن  آســمانی  ســالروز  اردیبهشــت  هشــتم 
رشــید اســلام، ناجی غرب، فاتح گردنه هــا و ارتفاعات 
آریــا، بازی دراز، میمک، دشــت ذهاب و پــادگان ابوذر 
»علی اکبرقربــان  شــهید  خلبــان  مقــدس،  دفــاع  در 
شــیرودی« اســت که امام خمینی )ره( دربــاره جایگاه 

این شهید والامقام فرمودند، »او آمرزیده است.«
و  رشــادت ها  مقــدس  دفــاع  ســال  هشــت  دوران  در 
ایــران  جوانــان  ســوی  از  را  زیــادی  دلاورمردی هــای 
اســلامی شــاهد بودیم که توانســتند با دســت خالی در 
مقابــل رژیــم بعثــی عراق کــه ۴۳ کشــور جهــان از آن 
حمایــت می کردنــد، بایســتند و اجــازه ندهنــد تــا یک 
وجب از خاک کشــورمان به دست دشمنان بیفتد و در 
ایــن میان خلبانــان هوانیروز نقش بســزایی در پیروزی 
های رزمندگان اســلام داشــتند و با شرکت در عملیات 
هــای مختلف عــلاوه بر اینکه دشــمن بعثــی را مجبور 
به پذیرش شکســت کردنــد، بلکه کارشناســان نظامی 
جهــان را نیــز بــه حیرت واداشــتند. یکی از ایــن خلبان 
هــا، شــهید علی اکبر قربان شــیرودی بود که بیشــترین 

ساعت پرواز را در بین خلبان های کبرا داشت.
شــیرودی بــا وجــود اینکه بیــش از ۴۰ بار ســانحه دیده 
بــود و بالگردش هم بیش از ۳۰۰ بار گلوله خورده بود، 
امــا همچنان بــه پرواز ادامه مــی داد و در عملیات های 
درخشــان ترین  از  یکــی  شــد.  مــی  حاضــر  بســیاری 
عملیات های او در دوران دفاع مقدس، عملیات دفاع 
از ســرپل ذهاب بود که او موفق شد تا ۴۷ تانک عراقی 

را در سه روز نابود کند.
علی اکبر قربان شــیرودی در دی ماه ۱۳۳۴در روستای 
بــالا شــیرود از توابــع شهرســتان تنکابن واقــع در غرب 
مازنــدران درخانواده ای متدین دیده به جهان گشــود. 
وی دوران طفولیــت و نوجوانــی خــود را در زادگاهــش 
ســپری کــرد و ســپس در ســال آخــر دبیرســتان جهت 
یافتن کار به تهران رفت و در کنار آن به ادامه تحصیل 

پرداخت.
شــیرودی پــس از اتمام تحصیلات متوســطه در ســال 

دوره  و  شــود  ارتــش  وارد  کــه  گرفــت  تصمیــم   ۱۳۵۱
مقدماتی خلبانی را در تهران به پایان رســاند و ســپس 
بــرای گذرانــدن دوره خلبانــی بالگرد کبری بــه پادگان 
هوا نیروز اصفهان منتقل گردید و با درجه ستوان یاری 
فارغ التحصیل شــد. وی پس از پایــان دوره خلبانی به 
اســتخدام ارتــش درآمد و بعد از ســه ســال خدمت در 

ارتش به پادگان هوانیروز کرمانشاه منتقل گردید.
شــیرودی بــا اوج گیری اعتراضات مردمــی علیه نظام 
شاهنشــاهی بــه زادگاهــش بازگشــت تــا بــا شــرکت در 
راهپیمایی ها و ایراد ســخنرانی، مردم را بیش از پیش 
با انقلاب اسلامی و آرمان هایش آشنا سازد. با پیروزی 
انقلاب اســلامی و شــروع توطئــه های دشــمنان بویژه 
غائله کردستان، شیرودی به همراه چند تن از خلبانان 
وارد این منطقه شــد و درجریان آزاد ســازی شــهر پاوه 

نقش تعیین کننده ای داشت.
شروع جنگ تحمیلی و پیشروی های دشمن در داخل 
خــاک ایران، شــیرودی را بر آن داشــت تا با پشــتیبانی 
هوایی رزمندگان اســلام را در مقابل لشکر زرهی عراق 
یــاری رســاند کــه از آن جملــه مــی تــوان بــه عملیــات 
آزادســازی ارتفاعــات بازی دراز واقع در ســر پل ذهاب 
اشــاره کرد. بازی دراز از مناطــق و ارتفاعات مهم میان 
شهرستان های سرپل ذهاب، قصرشیرین و گیلانغرب 
است که ارتش متجاوز عراق در ابتدای جنگ تحمیلی 
با تصرف این ارتفاعات تســلط کاملی بر این ســه شهر 
غرب کرمانشــاه داشت و از این منطقه ویژه برای دیده 
بانــی و رصــد فعالیت های رزمندگان اســلام اســتفاده 
مــی کــرد. شــهامت و دلاورمــردی هــای شــیرودی در 
عملیــات آزادســازی ارتفاعــات بازی دراز بــه اوج خود 
رسیده بود و وی توانسته بود تا با حمله به قلب دشمن 
خســارت های جبران ناپذیری را به دشــمن بعثی وارد 
ســازد و شــرایط نبرد را به نفع رزمندگان اســلام تغییر 
دهد. در عملیات بازی دراز، ۵۴ دستگاه تانک و نفربر، 
ســه فروند هواپیمــا، ۲ فروند بالگرد، ۲ دســتگاه ادوات 
مهندســی دشــمن بعثــی منهــدم و بیــش از ۲ هــزار و 
۲۰۰ ســرباز رژیم بعثی عراق نیز کشــته، زخمی و اسیر 
شــدند. شــیرودی در تاریخ هشــتم اردیبهشــت ۱۳۶۰، 
پــس از حملــه بــه قلب دشــمن و وارد کردن خســارت 
های ســنگین به دشــمنان بعثی و منهــدم کردن چهار 
تانــک، ناگهــان گلولــه یکــی از تانــک هــای دشــمن به 
بالگــردش اصابــت کــرد و منجر به ســقوط و شــهادت 
وی گردیــد. پیکر مطهر شــهید خلبان علــی اکبر قربان 
شیرودی پس از تشــییع باشکوه در شهر شیرود تنکابن 
در محوطه بارگاه امامزاده ســید حســین شیرود )ع( به 

خاک سپرده شد.

ë دانش آموخته مکتب مالک اشتر
امــام خمینی )ره( در مورد شــهادت شــهید شــیرودی 

گفتــه بود کــه »او آمرزیده اســت«. فرمانــده کل قوا در 
زمان شــهادت شهید شــیرودی این سردار رشید اسلام 
را شخصیتی مکتبی، مؤمن و مبارز در راه خدا توصیف 
کردند، بی شــک شــهید شــیرودی در ســنگر خدمت و 
دفــاع از ولایت از دانش آموختگان مکتب مالک اشــتر 
بــود و علــی زمان خود را تا نثار خــون خود پای درخت 
انقــلاب اســلامی تنهــا نگذاشــت. شــهید شــیرودی در 
وصیت نامــه خــود پرواز را پل عاشــق برای رســیدن به 
معشــوق توصیف می کند، این ســردار رشــید اسلام در 
فرازی از وصیت نامه خود نوشــته اســت »در بازگشــت 
هرچنــد پــروازم موفقیــت آمیــز بــوده باشــد، مقداری 
غمگین هســتم، چون احســاس می کنم، هنوز خالص 
نشــده ام تا به ســوی خداوند برگردم. اگر بــرای احیای 
اســلام نبــود، هرگز اســلحه به دســت نمی گرفتــم و به 
جبهــه نمی رفتــم. پیروزی هــای ما مدیون دســت های 

غیبی خداوند است.«

ë جنگ برای رضای خدا
خواهــر شــهید خلبــان علــی اکبــر قربــان شــیرودی در 
خصــوص ویژگی های برادرش گفت : علی اکبر بســیار 
انســان قانعی بــود و به مال دنیا دلبســتگی نداشــت و 
زمانی هم که شــهید شــد کمی بدهی داشــت که پدرم 
آن را پرداخــت کــرد. صبــورا قربــان شــیرودی افــزود : 
بــرادرم در حفظ و صیانــت از بیت المال کوتاهی نمی 
کرد و برای رضای خدا می جنگید. وی اظهار داشــت : 
اولویت نخســت زندگی او حضــور در جبهه ها و مبارزه 
بــا دشــمن بعثی بود و هــر وقت از او می خواســتیم که 
مرخصــی بگیرد و به زادگاهــش برگردد، مخالفت می 
کرد. خواهر شهید شیرودی در ادامه به حکم بازداشت 
برادر شــهیدش در منطقه عملیاتی اشــاره کرد و افزود 
: علــی اکبــر وقتــی شــنید کــه هواپیماهــای  عراقــی در 

داخــل خاک ایــران و در  ایلام بالگرد احمد کشــوری را 
م ورد ح م ل ه  ق رار دادنــد و او را بــه شــهادت رســاندند 
بــه ســتاد فرماندهــی رفــت و نســبت به عدم پوشــش 
راداری اعتــراض کــرد. وی ادامه داد : شــیرودی پس از 
آنکه پاسخ قانع کننده ای دریافت نکرد عصبانی شده 
و بــا فرمانده درگیر می شــود که همیــن موضوع باعث 
گردید تا برای او حکم بازداشت صادر شود و در هنگام 
شــهادت حکم بازداشــت در داخل جیبش بود. قربان 
شــیرودی بــا ابراز تاســف از اینکه شــهدای هوانیروز آن 
طور که باید خوب معرفی نشــده اند، خاطرنشان کرد : 
اگر امروز نام شــهید شیرودی زنده مانده به خاطر این 
اســت که صادقانــه کار کرد و برای رضــای خدا جنگید. 
وی یــادآور شــد : تکلیــف اســت که فرهنگ شــهادت و 
رشــادت های شــهدا را به نســل آینده انتقــال بدهیم و 
اگــر این کار را نکنیم آینــدگان ما را نفرین خواهند کرد. 
شــهر شــیرود از توابع شهرســتان تنکابن واقع در غرب 
مازنــدران ۴۱ شــهید در دوران دفــاع مقــدس تقدیــم 

اسلام و انقلاب کرده است.

به بهانه سالگرد شهادت شهید شیرودی؛

او آمرزیده است

استاندار گلستان از سنگ اندازی برخی برای اجرای طرح 
طبیعت گــردی و گردشــگری جزیره آشــوراده بــه  عنوان 
مصوبه ســفر اســتانی رییس جمهور انتقــاد و تاکید کرد: 

نمی گذاریم کسی جلوی توسعه گلستان را بگیرد.
علی محمــد زنگانــه در همایــش تجلیــل از شــوراهای 
در  کــرد:  اظهــار  گلســتان  روســتاهای  و  شــهر  اســلامی 
تعطیــلات نــوروز امســال ۷۵ هــزار گردشــگر از جزیــره 
آشــوراده دیدن کردند که این آمــار باید به ۷۵۰ هزار نفر 

برسد.
رییــس  اینکــه نمی گذاریــم مصوبــه  بــر  تاکیــد  بــا  وی 
جمهور بــرای اجرای طرح طبیعت گردی و گردشــگری 
جزیــره آشــوراده روی زمیــن بماند، افــزود: اجرای طرح 
طبیعت گــردی و گردشــگری آشــوراده در ۲۲ هکتــار و 
احیــای ۱۹ هکتار از روســتای آشــوراده در دســتور کار قرار 

دارد.
استاندار گلســتان در ادامه به جایگاه شوراها اشاره کرد و 
گفت: در قانون اساســی، نظام جمهوری اسلامی متکی 
بــر آرای عمومی اســت. زمانی نماینده مجلس شــورای 
ملــی به صورت فرمایشــی انتخاب می شــد اما به برکت 
انقــلاب اســلامی انتخــاب رییــس جمهــور و نمایندگان 

مجلس و اعضای شوراها با انتخاب مردم است.
زنگانه به حماسه  گلستانی ها در انتخابات اسفند پارسال 
و کســب رتبه سوم مشارکت در کشور اشــاره کرد و افزود: 
دهیــاران و شــوراهای شــهرها و روســتاها در کســب ایــن 

موفقیت نقش به سزایی داشتند.
استاندار گلستان به گلایه برخی اعضای شوراها مبنی بر 
طولانی شدن روند انتصاب شهرداران اشاره کرد و گفت: 
مجموعــه معاونــت عمرانــی و اداره کل امــور شــهری و 
شوراهای استانداری گلستان موظف است روند انتصاب 

شهردار را در دو تا سه هفته مشخص کنند.
زنگانــه خواســتار تشــکیل نظــام رصــد تخصصــی ویژه 
شــوراهای شــهر و روستا در اســتان گلستان شــد و افزود: 
معاونــت هماهنگــی امور عمرانی اســتانداری گلســتان 
و همچنین شــورای اســتان باید مطالبه ها و مشکل های 
شــوراها را پیگیری کنند. وی همچنین به اعضای شوراها 
توصیه کرد از پیگیری مستمر و مداوم مطالبه های خود 
غافل نشــوند و در ســایه وحدت و همدلی کارها را پیش 

برند، چرا که دود اختلاف به چشم مردم می رود.
اســتاندار گلســتان با بیان اینکه افزون بر ۱۰ هزار میلیارد 
ریال منابــع اعتباری در پایان فروردین وارد اســتان شــد 

گفت: از این مبلغ دو هزار میلیارد ریال برای حل مشکل 
آب آشــامیدنی و دو هــزار و ۵۰۰ میلیــارد ریــال بــه ســد 
نرماب اختصاص پیدا کرد. زنگانه گفت: از آغاز فعالیت 
به عنوان اســتاندار تاکنون در ۳۴ شــهر حضور پیدا کردم 
کــه این رخ داد در تاریخ اســتان بی ســابقه بود. همچنین 
در ۱۴ شهرســتان شــورای اداری تشــکیل دادم و نظــام 
مســائل و مشکلات شهرســتان ها، پیش از سفر بررسی و 
پیش نویس مصوبات تدوین شــد و در نشست مشترک 
مسئولان در سطوح استانی و شهرستانی نیز در باره نظام 

مسائل مصوبه تعیین شده است.
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه مصوبات ســفر به شهرســتان ها 
تشــریفاتی نیســت و تک تــک آنهــا را تــا حصــول نتیجه 
پیگیری خواهم کرد، افزود: برخی شهرســتان ها بیش از 
۱۰۰ مصوبه داشــتند و همه این مصوبــات پیش از پایان 

دولت سیزدهم عملیاتی خواهد شد.
اســتاندار گلســتان با بیان اینکه در دولت سیزدهم ۱۳۸ 
واحد اقتصادی راکد در گلستان به چرخه تولید برگشت، 
گفت: صادرات غیرنفتی در کل تاریخ گلســتان رکورد زد 
و از یک میلیون و ۳۵ هزار تن گذر کرد، همچنین ســهم 
صادرات گلســتان از کل کشــور ۹ درصد بود که در دولت 

سیزدهم به ۲۶ درصد رسید.
زنگانــه با بیان اینکه ابرچالش اســتان گلســتان خشــک 
شــدن خلیج گــرگان بود، یــادآور شــد: در صــورت وقوع 
تــراژدی تلــخ و دردنــاک خشــک شــدن خلیج گــرگان، 
خطرهــای بزرگــی گلســتان را تهدیــد می کــرد و محیــط 

زیست و سلامت مردم را به چالش می کشاند.
زنگانه با اشــاره به همت دولت بــرای راه اندازی منطقه 
منتظــر  ســرمایه گذار  ده هــا  گفــت:  اینچه بــرون  آزاد 

سرمایه گذاری در این منطقه آزاد هستند.
وی بیان کرد: خط انتقال برق از نیروگاه به شــهرک هزار 
هکتاری اترک اقدام مثبت دولت در گلستان بود، ما این 
پــروژه را با چنگ و دندان پیگیری کردیم تا زودتر به ثمر 
بنشیند. وی به موفقیت گلستان در بخش های مختلف 
در کشــور اشــاره کرد و از کسب رتبه ســوم استان در حوزه 
اشــتغال، رشد بیش از هشت درصدی در حوزه اقتصاد، 
رتبــه ۱۵ در ســرمایه گذاری خارجی، رتبه دهم کشــور در 
کنترل تورم و رتبه هفت کشــور در طرح رضایت ســنجی 
از عملکرد کارکنان، رتبه دوم کشــور در اجرای مصوبات 
سفر رییس جمهور و رتبه سیزدهم در تبیین هنرمندانه 

دستاوردهای دولت خبر داد.

مســئول بســیج جامعــه زنان گیــلان گفــت : دوره جامع 
»کنشگر - کارشناس جمعیت« با عنوان » خاکریز امنیت 
۸ « بــا حضور ۲۲۰ نفر از بانوان توانمند روز پنج شــنبه 6 
اردیبهشــت ماه ۱4۰۳ در مرکز امامت سپاه قدس گیلان 

برگزار شد .
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اسلامی گیلان، طاهره عاشوریان، مسئول بسیج جامعه 
زنان گیلان ضمن اشاره به اهمیت موضوع جمعیت در 
گیلان به عنوان اســتانی که درگیر پیری جمعیت اســت، 
اظهار نمود: دوره جامع »کنشگر - کارشناس جمعیت« 
ویژه خواهران فعال حوزه تخصصی جمعیت و خانواده 
اســتان گیلان روز پنج شــنبه 6 اردیبهشــت مــاه ۱4۰۳ در 

مرکز امامت سپاه قدس گیلان برگزار شده است .
مسؤل بسیج جامعه زنان سپاه قدس گیلان با بیان اینکه 
ایــن دوره به بررســی ابعاد علمی، فرهنگــی، اجتماعی، 
پزشکی، دینی، تربیتی، روانشناختی، اقتصادی، امنیتی، 
سیاســی و راهکارهای حوزه جمعیت می پــردازد، افزود: 
دوره جامــع »کنشــگر - کارشــناس جمعیت« بــا عنوان 
» خاکریــز امنیــت ۸ « با محوریت فرهنگــی و اجتماعی 
ســازمان بســیج جامعه زنــان برگزار شــده اســت . وی با 
بیــان اینکه یکی از چالش ها و دغدغه های مهم در حوزه 
جمعیت، چالش ضرورت توجــه و برنامه ریزی دقیق و 
نهادینه کردن آن در بین افکار عمومی اســت، ادامه داد: 

جمعیــت در ســاختارهای مختلف از جملــه اجتماعی، 
اقتصادی و سیاســی تأثیرگذار است و از این حیث یکی از 
مهمترین و حســاس ترین موضوعات حــال حاضر بوده 
کــه باید برنامه ریزی های مدون صورت بگیرد . مســوؤل 
بسیج جامعه زنان سپاه قدس گیلان با تاکید بر اینکه باید 
در تبیین مساله جمعیت فعالانه وارد شده تا با فعالیت 
کنشگران آگاهی بخشی عمومی صورت بگیرد، بیان کرد: 
مقوله جمعیت از مباحث مهم اجتماعی و اقتصادی در 
هر جامعه بوده بنابراین جمعیت از نظر ساخت، ترکیب 
و توزیــع از مؤلفه های اقتدار و اســتحکام ســاخت درونی 
هر جامعه به شــمار می رود . به گفته عاشوریان، سازمان 
بســیج جامعه زنان اســتان با همکاری ســتاد خانــواده و 
جمعیت اســتانداری، اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
گیــلان و جبهه فرهنگــی اجتماعی انقلاب گیــلان، دوره 
جامع »کنشگر - کارشناس جمعیت« را با تعداد ۲۲۰ نفر 
از خواهران علاقه مند و توانمند برگزار نموده اســت . وی 
با بیان اینکه این دوره با حضور اســاتید شــورای راهبردی 
حوزه علمیه قم و تهران برگزار شــده است، تصریح کرد: 
فرهنگ سازی گسترده و تبیین اهمیت جمعیت در بین 
افــکار عمومــی مهم و ضروری اســت که ایــن دوره نیز با 
هدف آگاه سازی در گیلان برگزار شده است . گفتنی است 
دوره جامع »کنشــگر – کارشناس جمعیت« از مجموعه 
برنامه های قرارگاه شهید آوینی بوده است که برگزار شد .

دوره جامع »کنشگر - کارشناس جمعیت« 
در رشت برگزار شد

 انتقاد استاندار گلستان از سنگ اندازی
  در اجرای مصوبه رییس جمهور در آشوراده

معاون میراث فرهنگی مازندران:

حریم حفاظتی 4 اثر قجری 
استان ثبت شد



امکانات جابه جایی دو میلیون تنُ محصول 
کشاورزی در گلستان فراهم است
مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان گفت: هماهنگی 
بــرای ارایــه خدمــات جابــه جایــی حــدود دو میلیــون تُــن محصول 
کشــاورزی از مزرعه تا مراکز خرید با شــرکت های حمل و نقل انجام 

شد.
عادل مصدقی افزود: امســال برای جابه جایی محصولات کشاورزی 

استان ۱۳ هزار دستگاه خودرو باری آماده ارایه خدمات هستند.
وی بیان کرد: محصول های کشــاورزی تولیدی گلســتان شــامل توت 
فرنگی، باقلا، نخود فرنگی، گندم، جو، کلزا، سیب زمینی و چغندر قند 
است که به کارخانه های فرآوری و بازار داخلی و دیگر استان ها حمل 
می شــود. مدیــرکل راهداری و حمــل و نقل جاده ای گلســتان افزود: 
برآورد برداشت محصولات کشاورزی توسط سازمان جهادکشاورزی 
استان در سال زراعی جاری، حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تُن است 

که جابه جایی این مقدار محصول در ۴۰ روز انجام می شود.
تخلیه زودهنگام، مدیریت و نظارت بیشــتر بــر تعرفه حمل و نقل، 
افزایــش ســاعت کار مراکز خرید، بازگشــایی همزمــان مراکز تخلیه، 
استفاده از بارنامه در حمل محصولات و نظارت بیشتر بر ناوگان بار 
در زمان برداشــت محصولات کشاورزی گلستان از جمله مهمترین 
دغدغه هــای بهره بــرداران اســت. تولیدهای زراعی و باغی گلســتان 
ثمره فعالیت ۱۵۰ هزار خانوار بهره بردار اســت که هر ساله عملیات 
برداشــت و انتقال محصول تولیدی از میانــه فروردین آغاز و اوج آن 
در اردیبهشــت، خــرداد و تیر اســت. گلســتان در تولیــد ۱۵ محصول 
راهبردی کشــور شامل دانه های روغنی کلزا، سویا و آفتابگردان، هلو، 
توتون و گوشــت مرغ رتبه نخست، گندم، چغندرقند و خرمالو مقام 
دوم، شلتوک )برنج(، پیله تر ابریشم، میگو و پنبه رتبه سوم، ماهیان 
پرورشــی و خاویاری رتبه چهارم و جو و زیتون رتبه پنجم کشــوری را 

در اختیار دارد.

 احیای جنگل های هیرکانی گلستان 
با تولید و کاشت سه میلیون نهال
رییــس اداره جنــگل کاری، پارکهــا و تفرجگاه هــای جنگلــی اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: تولید سه میلیون نهال از 
گونه های جنگلی برای احیا و توسعه جنگل در این استان با مشارکت 
چهار نهالستان دولتی و بیش از ۶۰ نهالستان بخش خصوصی برای 

امسال هدفگذاری شد.
رسول مقسم اظهار کرد: سال قبل گلستان از محل تولید نهال جنگلی 
۳۸۷ هکتــار از عرصه های جنگلی هیرکانی را با کاشــت »بلوط، ون، 
افــرا و خانــواده ســرو نقره ای« احیا کرد یا توســعه داد که شــامل ۲۰۰ 
هکتــار در منطقــه »قلعه قافــه« مینودشــت، ۱۰۰ هکتــار در منطقــه 
»قربان دره« مراوه تپه، ۵۷ هکتار در منطقه »جوزچال« رامیان و ۳۰ 

هکتار در مناطق» عربکلو و خسروآباد« گالیکش بود.
طبــق گــزارش مســوولان حــوزه جنــگل اداره کل منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری گلســتان، سال قبل در قالب اجرای طرح ملی چهارساله 
کاشت یک میلیارد درخت، ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار اصله نهال جنگلی 
برای فضای سبز، زراعت چوب، احیا و توسعه جنگل و مرتع و بیابان 
بــا بهره گیــری از نهالســتان های دولتــی و خصوصی در اســتان تولید 
و در اختیار اســتان ها قرار گرفت در حالی که تعهد ایجاد شــده برای 

گلستان در این سال پنج میلیون و ۳۰۰ هزار نهال بود.
ë به روزرسانی جنگل های هیرکانی نیازمند احیا و توسعه

رییــس اداره جنگلــکاری، پارک هــا و تفرجگاه هــای اداره کل منابــع 
طبیعــی و آبخیزداری گلســتان گفــت: مکاتبه با ادارات شهرســتانی 
منابع طبیعی و آبخیزداری برای شناســایی جنگل های مخروبه، کم 
پوشش و فقیر جنگلی انجام شده است. طبق گزارش اداره کل منابع 
طبیعــی و آبخیزداری گلســتان، در این اســتان شــمالی با مســاحتی 
نزدیــک به ۲ میلیون هکتار دارای اقلیم معتدل مدیترانه ای و دارای 
ســطحی معادل یک میلیــون و ۳۳۵ هزار هکتــار عرصه های منابع 
طبیعی وجود دارد که ۴۵۲ هزار هکتار آن را عرصه جنگلی هیرکانی 
است. گلستان طبق سرشماری سال ۱۳۹۵ تعداد یک میلیون و ۸۶۹ 
هزار نفر جمعیت دارد که اقتصاد اصلی ساکنان آن برپایه کشاورزی 

استوار است.

4۲.۵ درصد حجم مخازن سد های 
استان گلستان آب دارند
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای گلســتان گفــت: در حــال حاضر 
مخازن سد های استان گلســتان ۴۲.۵ درصد آب دارد و این در حالی 
اســت که سال گذشــته در چنین روزی درصد آبگیری سد های استان 

معادل ۶.۳ درصد حجم کل مخازن سد های استان بود.
حیدریــان گفت:در حال حاضر آب ســد گلســتان در آســتانه ســرریز 
می باشــد و از روز شــنبه مورخ ۸ اردیبهشــت ۱۴۰۳ مجددا رهاسازی 
می شــود. او ادامه داد: مخزن ســد بوســتان ۶۲ درصد، وشــمگیر ۳۲ 
درصد و نگارســتان ۶۰ درصد آب دارد. اســتان گلستان دارای ۱۴ سد 
بــزرگ مخزنــی به نام های کوثر، شــهیدچمران، بوســتان، گلســتان، 
وشــمگیر، نگارستان، شهید ایمری، شهید قربانی، شهید دستغیب، 

کرند، دانشمند، اینچه برون، آلماگل و آلاگل است.

 آغاز به کار سامانه جامع 
خرید تضمینی گندم
مدیرکل فناوری اطلاعات شرکت بازرگانی دولتی ایران از آغاز به کار 

سامانه جامع خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۳ خبرداد.
طا ها دلداده با اعلام خبر بارگذاری اطلاعات عملیات خرید تضمینی 
گنــدم در ســامانه جامع اطلاعات این شــرکت گفت: ایــن اطلاعات 

توسط کاربران به صورت آنلاین قابل مشاهده و رصد است.
دلــداده افــزود: درج و بارگــذاری اطلاعــات خریــد تضمینــی در ایــن 
ســامانه، فرآیند تحویل گندم و پرداخت پول گندم را تسهیل می کند 
و بــا رصــد آنلایــن داده هــای خریــد تضمینی گنــدم، می تــوان برای 
برنامه ریزی این عملیات بزرگ بازرگانی کشور از آن اطلاعات استفاده 
کرد. وی خاطرنشان کرد: این سامانه به کاربران اجازه می دهد تا میزان 
خریــد تضمینی گندم و پرداخت میزان پول آن را به تفکیک اســتان، 
شهرســتان و مرکــز خرید به صــورت آنلاین مشــاهده کــرده و از کم و 
کیف آن مطلع شــوند. ســال زراعی جاری، ۳۸۰ هزار هکتار از اراضی 

کشاورزی در استان گلستان زیر کشت گندم رفته است.
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مدیرکل انتقال خون گلســتان گفت: ذخیره خونی این اســتان با افزایش مراجعه مردم برای اهدا، به نقطه امن ۱۰ روزه رســید که 
امیدواریم این روند ادامه پیدا کند.

فاطمه محمدی اظهار کرد: هفت هزار و ۲۲۳ نفر در فروردین ماه برای اهدا خون به چهار پایگاه ثابت و نیز پایگاه   های سایر استان 
مراجعه کردند و از این تعداد ۶ هزار و ۳۷۴ نفر از جمله ۴۴۳ زن موفق به اهدای خون شدند که ۹۳۱ نفر برای اولین بار خون خود 
را اهدا کردند. محمدی ادامه داد: از ابتدای امســال تاکنون هزار و ۳۹۵ واحد خون از گلســتان به ســایر اســتان های متقاضی خون 
ارســال شــد. مدیرکل انتقال خون گلســتان یادآور شد: سال گذشــته ۷۴ هزار و ۸۰۰ نفر به مراکز اهدای خون استان مراجعه کردند 
که ۶۵ هزار و ۷۲۰ نفر از جمله ســه هزار و ۹۰۰ زن موفق به اهدای خون شــدند. وی با بیان اینکه آمار اهدای خون گلســتان در سال 
گذشته نسبت به سال ماقبل ۱۰ درصد بیشتر شد گفت: گلستان بیش از سه هزار و ۵۰۰ بیمار خاص و نیازمند خون دارد که از این 

تعداد هزار بیمار دیالیزی و ۴۰۰ بیمار مبتلا به تالاسمی نیازمند استفاده مستمر از خون هستند.

ذخیره خونی گلستان به نقطه امن 
10 روزه رسید

بهبــود وضعیــت اقتصادی و بازگشــت دوبــاره رونق به 
گلســتان بــا اجــرای سیاســت های هدفمنــد اقتصــادی 
دولت سیزدهم اگر چه مردم را امیدوار کرد اما به مذاق 
برخی افراد خوش نیامــد و آنان با تحلیل های ناصواب 
به دنبال کوچک شمردن اقدامات و دستاوردهای دولت 

مردمی رفتند.
گرچه در دولت سیزدهم مسوولان استان و کشور از رشد 
۱۸ پلــه ای در شــاخص بهبــود فضای کســب وکار، رشــد 
۲۶ پله ای در امنیت ســرمایه گذاری و رتبه ســوم گلستان 
در حــوزه اشــتغال خبــر می دهنــد امــا نــرخ اشــتغال را 
نمی تــوان در یک برهه زمانی خاص بررســی کرد چراکه 
برای محاسبه این شــاخص باید تعداد کل نیروهای کار 
شــاغل را بر تعداد کل نیروهای کار تقســیم کرد لذا نرخ 
اشــتغال مرهون تلاش همه دولت هاســت، در واقع هر 
دولتی بر حسب توان و قدرتی که داشت نخودی در آش 

اشتغال انداخته است.
ایجاد اشــتغال همیشــه مورد انتظار جامعه و کوتالی در 
آن، مورد گلایه کارشناســان و تحلیل گران بوده اما گاهی 
اوقــات برخی افراد بــه ناصواب و یــا مغرضانه مطالبی 
می نگارنــد تــا اشــتغال به عنــوان مهم تریــن شــاخصه 
بهبود اقتصادی دســتاویز غرض ورزی های شخصی و یا 

سیاسی شود.
کسانی که روزگاری به خاطر تذکر استاندار وقت گلستان 
در دولت قبل به مســاله تولید و اشتغال بیان می کردند 
" آقــای اســتاندار گوش ایــن مدیران از تهدید پُر اســت و 
به آن عادت دارند" امروزه منتقد مســوولانی هســتند که 
موفق شدند این خطه شمالی را از بحران نیروی انسانی 
بیکار نجات دهند؛ معضلی که بارها از سوی استانداران 
گذشــته نسبت به آن هشــدار داده می شد و می توانست 

به یک تهدید و آسیب اجتماعی بدل شود.
بیــان آمارهــا نیــز از ســوی مســوولان وقــت مدیریــت و 
برنامه ریزی اســتان در دولت قبل در ســال ۱۳۹۷، نشان 
می دهــد زمانــی که نــرخ بیــکاری فصلی در گلســتان به 
۱۰.۷ درصد رســیده بود گلستان با این شاخصه در کشور 
در رتبه ســیزدهم قرار داشت و این مساله بیانگر اوضاع 
بد اقتصادی دولت گذشــته و ناکامــی آن در حل بحران 

اشتغال گلستان است.
در آن زمان بســیاری از شــغل های ایجاد شــده از ســوی 
برخی کارشناسان، غیرواقعی و مورد نقد قرار گرفته بود 
و حتــی با وجــود راســتی آزمایی ها هیچ گاه آمار درســت 

اشتغال از سوی مسوولان وقت استان مطرح نشد.
اگــر بخواهیم به وضعیت اقتصــادی دولت قبل آن هم 
در ایســتگاه پایانــی گریــزی بزنیم کافی اســت ســری به 
یادداشــت "هادی حق شــناس" اســتاندار سابق گلستان 
در ســال ۱۴۰۰ بزنیــم کــه در آن یادداشــت دلســوزانه به 

مســوولان وقت دولت تذکر می دهد "اگر ما نرخ بیکاری 
۲ رقمــی داریــم، تــورم ۲ رقمــی داریــم، کســری بودجه 
وجــود دارد، نــرخ اســتهلاک ســرمایه افزایــش یافتــه و 
شــاخص هایی از این دســت روند مطلوب ندارند شــاید 
بتــوان گفت به یک دلیل اساســی اســت کــه همان عدم 

سرمایه گذاری است."
حــال امروز گلســتان در دولت ســیزدهم از آن زمســتانِ 
ســخت اقتصــادی عبــور کرده و این مســاله گرچــه برای 
گلستانی ها که با رشــد هشت درصدی اقتصادی روبه رو 
شــدند خبــر خوشــایندی اســت امــا انتقــاد همیشــگی 
انتشــار  و  ارائــه آمارهــای فصلــی  بــا  مخالفــان دولــت 
آمارهــای ضــد و نقیــض که یــا برگرفتــه از عــدم آگاهی 
در حــوزه اقتصــادی و یــا قلم فرســایی مغرضانه اســت 
حاشــیه ای بالاتــر از متن آن هم برای یکــی از مهم ترین 

دستاوردهای دولت سیزدهم در گلستان ایجاد کردند.
خبرنــگار ایرنــا بــرای راســتی آزمایی مســائل بیان شــده 
بــه دفتــر مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه  بــدون تعــارف 
اجتماعــی گلســتان رفت تا از آخرین وضعیت گلســتان 

در این حوزه مطلع شود.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی گلســتان به رتبه 
ســوم گلســتان در حوزه اشــتغال اشــاره کرد و گفت: این 
رتبه بندی توســط نهاد ریاست جمهوری و با هماهنگی 
شــورای عالی اشتغال کشور انجام شده است، همچنین 
مســوول دبیرخانه شــورای عالی اشتغال کشــور در سفر 
به گلســتان این آمــار را در جمع خبرنگاران و مســوولان 

استان اعلام کردند.
حســینعلی خواجه مظفری با بیــان اینکه این رتبه بندی 
براســاس شــاخص های مختلف از جمله نــرخ بیکاری، 
میزان اشــتغال ثبت شــده و امثــال آن اعلام می شــود و 
تنها شــامل اشــتغال نیســت، افزود: اولین شــاخص آن 
میزان مشارکت اقتصادی است، با افزایش ۲.۱ درصدی 
مشــارکت اقتصــادی در اســتان، طبیعــی اســت که نرخ 

بیکاری مقدار کمی افزایش یابد.
وی بــا بیان اینکه نزدیک به ۲ هزار نفر از طریق ســامانه 
بــه کارگیــری شــدند، خاطرنشــان  جســت جوی شــغل 
کرد: شــاخص بعدی میزان ثبت شــغل است که میزان 
اشتغال ثبت شده از سوی دســتگاه های اجرایی گلستان 

بیش از تعهد بود.
بــه گفته مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان؛ 
این اســتان در صحت سنجی اشــتغال و برگزاری منظم 

کارگروه های اشتغال جزو استان های پیشرو است.
معــاون اشــتغال اداره کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
گلســتان نیــز در این بــاره به ایرنا گفت: اســتان گلســتان 
ســال ۱۴۰۱ را بــا نــرخ مشــارکت ۳۷.۶ درصــد بــه پایان 
رســاند کــه ایــن شــاخص در ســال ۱۴۰۲ بــا ۲.۱ درصــد 

افزایش به ۳۹.۷ درصد رسید.
وحید بای با بیان اینکه نرخ بیکاری ســال ۱۴۰۲ افزایش 
۰.۶ درصدی داشــته که منشــا آن افزایش نرخ مشارکت 
اقتصادی اســت، افزود: تعهد اشتغال ما در سال ۱۴۰۲، 
ایجاد ۲۵ هزار و ۸۰ شــغل بوده و تا اول اردیبهشــت که 
امــکان ثبت آمار اشــتغال توســط دســتگاه های اجرایی 
اســتان وجود داشــت اشــتغال ۲۹ هزار و ۹۹۲ نفر در آن 

به ثبت رسیده که رشد ۱۱۸ درصدی را نشان می دهد.
وی تاکید کرد: مجموع نرخ بیکاری در سال ۱۴۰۱، حدود 
۹ درصد بود که این عدد در ســال گذشــته به ۹.۶ درصد 
افزایــش پیدا کرد که ایــن افزایش یکی از دلایل مهم آن 

افزایش ۲.۱ درصدی نرخ مشارکت بوده است.
یکی دیگر از شاخصه های که به بهبود وضعیت اشتغال 
گلســتان کمک می کند سرمایه گذاری است که در همین 
راستا برای بررسی وضعیت استان در این حوزه به سراغ 

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گلستان رفتیم.
روح الله صلبی گفت: در حالی که از ســال ۱۳۹۰ تا ســال 
۱۴۰۰،  پنج مورد ســرمایه گذاری خارجی در استان انجام 
شــده بود، فقط در ســال ۱۴۰۱ پنج پروژه ســرمایه گذاری 
به ارزش ۹.۷۵ میلیون دلار در اســتان انجام شد که این 
شــاخص در ســال ۱۴۰۲ به ۱۴.۷۵ میلیــون دلار افزایش 

پیدا کرد.
بــه گفتــه مدیــرکل امــور اقتصــادی و دارایــی گلســتان؛ 
سرمایه گذاری خارجی در گلستان طی ۲ سال گذشته ۱۰ 

برابر ۱۰ سال گذشته رشد داشته است.
وی بــا بیــان اینکــه دولــت در حــوزه اشــتغال بــه دنبال 
افزایش بهره وری، اشــتغال و کاهش تورم اســت، افزود: 
یکــی از مقوله هایی که در دولت ســیزدهم به طور جدی 

پیگیری شد اعطای تسهیلات تبصره ۱۶ و ۱۸ است.

صلبی ادامه داد: در ســال ۱۴۰۰ ســهمیه اســتان گلستان 
در بند الف تبصره ۱۸، پرداخت هزار و ۱۵ میلیارد تومان 
تســهیلات بود اما مبلغ پراختی در استان گلستان هزار و 

۳۳۳ میلیارد تومان بود و رشد ۲۸ درصدی داشت.
مدیــرکل امور اقتصــادی و دارایــی گلســتان اضافه کرد: 
برآورد ما از میزان اشتغال ایجاد شده از بستر تسهیلات 
تکلیفــی تبصــره ۱۶ و ۱۸ کــه در ســامانه رصــد بــه ثبــت 

رسیده اشتغالزایی برای هفت هزار نفر است.
وی بــا بیــان اینکه عمــده فعالیت های اســتان گلســتان 
در حــوزه کشــاورزی اســت، گفــت: بــه همیــن علــت در 
برخــی فصول میزان اشــتغال بالاتــر و در برخی فصول 
پایین تــر اســت، با تلاشــی کــه به همــت تیــم اقتصادی 
اســتان گلســتان بــه ریاســت اســتاندار گلســتان، معاون 
هماهنگــی امور اقتصــادی و دیگر مدیران دســتگاه های 
اجرایی و با همراهی بانک های عامل استان انجام شده 
شــاخصه های اقتصــادی مثبــت در ایــن حــوزه افزایش 

یافته که از جمله آنها افزایش ضریب جینی است.
مدیــرکل امــور اقتصادی و دارایی گلســتان بــه پرداخت 
افــراد  ویــژه  چهــار  و  ســه  جــزء  تکلیفــی  تســهیلات 
کم برخــوردار و نهادهــای حمایتــی اشــاره کــرد و افزود: 
میانگیــن کشــوری در ایــن بخــش ۲۰ درصــد اســت امــا 
اســتان گلســتان در این بخش ۲۸ درصد پرداخت کرده 
و همیــن مســاله موجــب کاهش ضریب جینی شــده که 
این مساله حاکی از رعایت عدالت در پرداخت ها است.
صلبــی متذکر شــد: برخــی پروژه هــا مانند پتروشــیمی، 
آشــوراده و میگــو اشــتغالزایی بالایــی به همــراه دارند و 
اســتان را بــه جایــگاه واقعی خود می رســانند امــا اثرات 

مطلوب آن طی سال های بعد مشخص می شود.
اشــتغال  آمــار  خصــوص  در  رســانه ای  شــیطنت های 
گلســتان باعث شــد حتی اســتاندار هم به ایــن موضوع 

واکنش نشان دهد.
علی محمــد زنگانــه در همایــش تجلیل از شــوراها که با 
حضــور نمایندگان مردم در شــوراهای اســلامی شــهر و 
روســتا برگزار شد گریزی به وضعیت اشتغال و اقدامات 
دولت مردمی در گلســتان زد که از سوی شوراییان مورد 

تشویق قرار گرفت .
اســتاندار گلســتان خطــاب بــه افــرادی کــه بــا شــیطنت  
رســانه ای و ارائه آمار غیرواقعی به دنبال نادیده گرفتن 
عملکــرد دولــت ســیزدهم هســتند گفــت با وجــود این 
بی مهری ها باز هم به تلاش خود ادامه داده و لحظه ای 

از عمل به وظیفه  خود شانه خالی نمی کنیم.
وی بــا بیان اینکه نرخ بیکاری با حوزه اشــتغال متفاوت 
حــوزه  در  گلســتان  ســوم  رتبــه  داشــت:  ابــراز  اســت، 
اشــتغال که از ســوی نهاد ریاســت جمهوری اعلام شده 
شــاخصه های مختلــف از جمله افزایش نرخ مشــارکت 
اقتصــادی، اشــتغال دانش آموختــگان، توزیــع عادلانــه 
تسهیلات و مانند آن را شامل می شود و تنها شامل نرخ 

بیکاری نیست.
استاندار گلستان همچنین تاکید کرد: نماینده ولی فقیه، 
خدمتگزاران مردم، مجمع نمایندگان، فعالان سیاسی 
گلســتان  کار  پــای  احــزاب  خانــه  و  اســتان  دلســوزان  و 

ایستاده اند و حرکت استان رو به جلو است.

دستاورد درخشان دولت سیزدهم؛ 

موتور اشتغالزایی گلستان روی دور تند

رییس ســازمان جهاد کشاورزی گلســتان به اقدامات این 
نهاد بــرای کنترل بیماری زنــگ زرد در گندمزارها اشــاره 
کرد و گفت: به دنبال این اقدامات، خســارت زنگ زرد در 

مزارع استان از ۳۰ درصد به کمتر از ۲ درصد رسید.
محمــد برزعلی روز یکشــنبه در همایش توســعه کشــت 
محصولات کم آب بر در راستای الگوی کشت با محوریت 
پنبه اظهار کرد: با وجود آنکه در ســال زراعی جاری ۳۸۰ 
هزار هکتار گندم در گلســتان کشــت شد اما با دوراندیشی 
برای ۵۰۷ هزار هکتار از مزارع گلستان قارچ کش تهیه شد 
تا گندمکاران بر اثر بیماری زنگ زرد دچار خسارت نشوند 

و اقدامات انجام شده نتایج مثبتی به همراه داشت .
وی ادامــه داد: در فصــل زراعــی جــاری در دی، بهمــن و 
اســفند پارســال دمای هــوا ۲.۲ درجه افزایش پیــدا کرد و 
همیــن مســاله زمــان برداشــت را کوتاه تر کــرد و به دنبال 
ایــن اتفــاق، اولین کانــون آفت زنــگ زرد، اســفند ماه در 
گلســتان مشــاهده شــد. رییس ســازمان جهاد کشــاورزی 
گلستان، افزایش بهره وری و کاهش مصرف آب در بخش 
کشــاورزی را راهبــرد جهــاد کشــاورزی گلســتان در اجرای 
اصلاح الگوی کشــت برشمرد و یادآور شد: گلستان با ۸۸ 
درصــد تحقق الگوی کشــت، در این بخش از اســتان های 
پیش رو اســت و بــا اقدامات انجام شــده، کشــت برنج در 
استان از ۶۲ هزار هکتار به ۴۹ هزار هکتار کاهش پیدا کرد. 
برزعلی با بیان اینکه برنامه ما اجرای طرح اصلاح الگوی 
کشــت با محصولات کم آب بر و آبیاری آنها با اســتفاده از 
آب ســبز اســت، افزود: در الگوی کشــت نیازمند اســتقرار 
زنجیره ارزش هســتیم، کشــاورزی گلســتان در بسیاری از 

بخش ها جزو اولین ها اســت و در کشور و حتی خاورمیانه 
حرفی برای گفتن دارند. وی تاکید کرد: اگر زنجیره ارزش 
را بــرای هر محصولی به درســتی و عینــی طراحی نکنیم 
کاشــت آن کمــک زیــادی نمی کنــد و به سرنوشــت برنج 
و دپــوی آن در انبارهــا دچار خواهد شــد. رییس ســازمان 
جهاد کشــاورزی گلستان با بیان اینکه اغلب دستگاه های 
کارخانجات شــالیکوبی گلســتان مســتهلک است، گفت: 
درخواســت ما در بخش شــالیکوبی ها نوســازی بــود تا در 
این بخش ارزش افزوده بیشتری داشته باشیم. برزعلی با 
بیان اینکه دنیا با تغییر اقلیم دست و پنجه نرم می کند و 
با افزایش درجه حرارت روبه رو هستیم، تاکید کرد: اگر به 
دنبال تحقق الگوی کشــت هستیم باید از صنایع تبدیلی 
حمایــت کنیم و یکــی از راه های تحقــق این مهم اعطای 

تسهیلات برای رونق صنایع تبدیلی در گلستان است.

بــرق کلالــه گفــت: ۴۶۰ میلیــارد ریــال در  امــور  مدیــر 
یــک ســال اخیر برای توســعه زیرســاخت های بــرق این 
شهرســتان هزینــه شــد کــه ۶۰ میلیــارد ریــال آن بــرای 

آمادگی گذر از اوج مصرف تابستانه است.
ابوالفضــل ساســانی اظهــار کرد: تبدیل ســیم بــه کابل، 
ترمیم شــبکه تک فــاز، تعویض تابلوهــای ترانس برق، 
توســعه فیــدر و شــبکه دسترســی متقاضیــان شــهری و 
روســتایی از جمله پروژه های اجرایی ســال گذشــته امور 

برق کلاله است.
وی افــزود: ۶۰ میلیارد اعتبار هم امســال برای اقداماتی 
مانند ترمیم شبکه تک فاز به طول ۹۰ کیلومتر، تعویض 
اجــرای  و  جدیــد  ترانــس  نصــب  فرســوده،  تابلوهــای 
پروژه هــای قــدرت مانــور و توســعه فیدر در حــال هزینه 
اســت تــا مــردم شــهرها و روســتای کلالــه همانند ســال 

گذشته با کمترین مشکل کمبود برق مواجه باشند.
مدیر امور برق کلاله میانگین مصرف روزانه برق در این 
شهرستان را ۳۰ مگاوات اعلام کرد و گفت: این مصرف 
ســال گذشــته در زمان اوج )خرداد تا مــرداد ماه( به ۷۰ 
مگاوات رســید که انتظار می رود با اضافه شــدن بیش از 
هزار و ۵۰۰ مشــترک جدید این عــدد ۲۰ درصد افزایش 

یابد.
ساسانی بیان کرد: با توجه به اجرای اقدامات لازم برای 
بهبود شبکه توزیع در کنار تقویت ۲ پست ترانس انتقال 
شهرســتان احتمــال قطعی برق به حداقل می رســد اما 
بــاز هــم مدیریت مصرف از ســوی مــردم کمک بســیار 

خوبی در کاهش نگرانی خواهد بود.

وی با اشــاره به وجود ۶۵۰ کیلومتر شــبکه فشار ضعیف 
و ۷۰۰ کیلومتــر شــبکه فشــار متوســط در کلالــه، گفــت: 
تاکنون طرح تبدیل کابل به ســیم )جایگزینی کابل های 
خودنگهدار به جای ســیم( در ۶۰ درصد از شــبکه فشــار 

ضعیف شهرستان اجرا شد.
مدیــر امــور برق کلاله با اشــاره بــه اجــرای ۱۰۰ درصدی 
طــرح تبدیل کابــل به ســیم در فراغی به عنــوان یکی از 
۲ شــهر ایــن شهرســتان، بیان کــرد: با اجــرای این طرح، 
اتلاف انرژی برق در شبکه فشار ضعیف کاهش می یابد 
و در نتیجه از ورود آلاینده ناشــی از مصرف سوخت های 
می شــود.  جلوگیــری  مــازوت(  و  )گازوئیــل  جایگزیــن 
شهرســتان کلاله با افزون بــر ۱۳۰ هزار نفر جمعیت ۴۳ 
هزار مشــترک خانگی، صنعتی، تجاری و کشاورزی برق 

دارد.

4۶0 میلیارد ریال برای توسعه 
زیرساخت  برق کلاله هزینه شد

خسارت زنگ زرد در گندمزارهای 
گلستان به کمتر از ۲ درصد رسید
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اخبار

بیش از یک هزار واحد تولیدی در آستارا 
فعال هستند

فرمانــدار شهرســتان آســتارا گفــت: ۱۱۶۷ واحــد تولیدی در شهرســتان 
آستارا فعال هستند و کار تولید را در این شهرستان انجام می دهند.

محمدرضا شــهاب زاده در حاشیه بازدید از شهرک صنعتی شهرستان 
آســتارا بــه مناســبت هفتــه کار و کارگــر در گفــت و گــو بــا خبرنــگاران 
اظهارکرد: مطمئنا کارگران در خط مقدم تولید ملی و صنعت کشــور و 
تحقق شعار سال قرار دارند و باید از سوی دولت و مردم مورد حمایت 

بیشتری قرار بگیرند.
وی افــزود: مردم ایران نســبت به کشــور خــود و کالای ایرانی متعصب 
هستند و می خواهند از کالای با کیفیت و خدمات کارگر ایرانی حمایت 

کنند که در این راستا باید برای تولید کالای با کیفیت تلاش کنیم.
فرمانــدار شهرســتان بندر مرزی آســتارا ادامــه داد: دولــت وظیفه دارد 
تولیدکنندگان را مورد حمایت قرار بدهد و ســرمایه گذاری ها را تســهیل 
کنــد تــا تولیدکننــده با خیالی آســوده تولید کنــد و نگرانی برای ســرمایه  
گذاری نداشــته باشد. شــهاب زاده بیان کرد: در شهرستان آستارا ۷۰۵۲ 
نفر کارگر مشغول به کار و بیمه شده تامین اجتماعی داریم و به دنبال 
ایجاد اشــتغال و رونق تولید هســتیم. وی خاطرنشــان کرد: در شــهرک 
صنعتی شهرستان آستارا ۴۰ واحد صنعتی وجود دارد که از این تعداد 
۱۰ واحد آن غیر فعال شــده بودند که به همت دولت ســیزدهم هشــت 
عدد از آنها فعال شــده و تونســته اند با ایجاد اشــتغال برای ۳۰ نفر به 
چرخــه تولید برگردند و ۲ واحد باقی مانــده نیز بزودی فعالیت خود را 
آغاز خواهند کرد. فرماندار شهرستان آستارا تاکید کرد: دولت مهمترین 
مســئولیت را در تحقق شــعار امســال دارد و به همین منظور از تمامی 
ظرفیــت هــا برای مشــارکت مردم در امــر تولید اســتفاده خواهد کرد تا 
مردم و همه سرمایه گزاران بتوانند با فراق باز برای مشارکت اقتصادی 
و تولیــد حضــور پیدا کننــد. محمدرضا شــهاب زاده فرمانــدار به همراه 
رئیس اداره صنعت، معدن تجارت و تعدادی از مسئولان با حضور در 
تعدادی از کارخانه های تولیدی در شــهرک صنعتی شهرســتان آستارا 
از تعدادی از کارفرمایان و کارگران با اهدای لوح تقدیر کرد. شهرســتان 
بندری آستارا با جمعیت حدود ۹۵ هزار نفر در غربی ترین نقطه استان 
گیــلان در فاصلــه نزدیــک بــه ۱۷۳ کیلومتری رشــت همجوار با اســتان 
اردبیل و جمهوری آذربایجان اســت؛ این شهرســتان ســه مــرز دریایی، 

ریلی و بزرگراهی و فضای مناسبی برای تجارت در منطقه دارد.

۲ تالار پذیرایی در گیلان پلمب شد
سرپرســت فرماندهی انتظامی صومعه سرا از پلمب ۲ تالار پذیرایی به 
علــت تخلــف صنفی و عدم رعایــت قوانین مربوطه در این شهرســتان 

خبر داد.
ســرهنگ جعفــر عدلــی مژدهــی با اشــاره بــه تلاش هــای شــبانه روزی 
پلیس در راســتای پیشگیری از وقوع جرایم، اظهارکرد: پلیس با تشدید 
اقدامــات کنترلــی و نظارتی خــود بر واحدهای صنفــی، درصدد کاهش 
جرایــم اســت. وی در ادامــه با بیان اینکــه با هدف ســاماندهی و تحقق 
برنامه هــای پیشــگیرانه در تالارهــای پذیرایی، طرح کنتــرل و نظارت بر 
این اصناف توســط مامــوران اداره نظارت بر اماکــن عمومی طی چهار 
روز گذشــته در شهرســتان صومعه ســرا به مرحلــه اجرا درآمــد، افزود: 
در ایــن مــدت ۶ تالار مــورد بازدیــد قرار گرفــت. سرپرســت فرماندهی 
انتظامی شهرســتان صومعه ســرا خاطرنشــان کــرد: در این راســتا برای 
یــک واحــد اخطــار پلمب صــادر، بــه ۳ واحد تذکــر داده شــد و ۲ واحد 
صنفــی متخلف نیز بــه علت عدم رعایــت قوانین مربوطــه پلمب و از 
ادامــه فعالیــت آن ها جلوگیــری به عمل آمد. ســرهنگ عدلی مژدهی 
در خاتمه بیان کرد: متصدیان واحدهای صنفی متخلف نیز با تشــکیل 

پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند.

رفع تصرف اراضی ملی در رضوانشهر
فرمانــده انتظامــی رضوانشــهر از رفــع تصرف هــزار و ۲۰۰ متــر مربع از 
اراضی ملی در این شهرســتان خبر داد و گفت: متصرف ۵۷ ســاله این 

پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.
ســرهنگ حامــد شــادبهر از دریافــت خبــر تصــرف اراضی ملی توســط 
فردی ســودجو در شهرستان رضوانشــهر و آغاز تحقیقات پلیس در این 
زمینــه خبــر داد و گفــت: ماموران انتظامــی به همراه کارشناســان اداره 

منابع طبیعی به محل  اعلامی اعزام شدند.
فرمانده انتظامی شهرســتان رضوانشــهر با اشــاره به اینکه در بازدید از 
زمیــن  مورد نظر مشــخص شــد، متهم هــزار و ۲۰۰ متر مربــع از اراضی 
ملــی را به تصرف خود درآورده و به صورت غیرقانونی آن را به وســیله 
ســیم خاردار و فنــس محصور کرده اســت، افــزود: متهم ۵۷ ســاله این 

پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.
ایــن مقــام انتظامــی در خاتمــه از رفــع تصــرف و جمع آوری کلیــه آثار 
تجــاوز بــا حکم قضائی خبــر داد و بیان  کرد: کارشناســان ارزش تقریبی 

این اراضی را ۲۰ میلیارد ریال برآورد کردند.

کشف بیش از پنج هزار قلم انواع ظروف 
آشپزخانه قاچاق از یک دستگاه خودرو

فرمانــده انتظامی بندرانزلی گفت: بیــش از پنج هزار قلم انواع ظروف 
آشــپزخانه قاچاق به ارزش ۲ میلیارد و ۷۶۰ میلیون ریال در بازرســی از 

یک دستگاه خودرو پراید در این شهرستان کشف شد.
ســرهنگ امیــر وهــاب زاده در ادامه با اشــاره به اینکه مامــوران کلانتری 
۱۴ حین گشــت زنی در ســطح حوزه اســتحفاظی به یک دستگاه خودرو 
ســواری پراید در حال تردد مشــکوک شده و آن را متوقف کردند، گفت: 

متهم ۳۴ ساله این پرونده به مرجع قضائی معرفی شد.

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان از آغاز توزیع تخم نوغان بهاره در این اســتان خبر داد و گفت: بدین منظور ۱۵ هزار جعبه تخم 
نوغان آماده شده است.

صالح محمدی اظهار کرد: توزیع تخم نوغان از هشــتم اردیبهشــت از ســاعت ۷:۳۰ تا ۱۷هر روز در مراکز توســعه  نوغانداری و هشــت 
اداره جهاد کشــاورزی شهرســتانی شروع شده و تا پایان همین ماه ادامه دارد. وی قیمت هر جعبه تخم نوغان را ۲۸۰ هزار ریال عنوان 
کرد و افزود: ۹ هزار و ۱۷۴ خانوار در گیلان به پرورش کرم ابریشم مشغول هستند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان بیان کرد: سال 
گذشته ۵۱۰ تن پیله تر ابریشم در استان تولید شد که حدود ۲۹ درصد از تولید کشور را شامل می شود. وی عنوان کرد: همچنین در سال 
جاری ۱۴۶ هزار اصله نهال توت بین نوغانداران گیلان توزیع شده  است. با پرورش هر جعبه تخم نوغان به طور متوسط ۳۵ کیلوگرم 

پیله تر ابریشم تولید می شود، از هر پنج کیلوگرم پیله تر پس از فرآوری یک کیلوگرم نخ ابریشم خام حاصل می شود.

مدیر ســازمان پسماند شــهرداری های اســتان گیلان در 
خصوص پروژه بهســازی سایت زباله سراوان اظهار کرد: 
تا یک ســال گذشته امکان نداشــت در این وقت از صبح 
کســی بتوانــد بــه راحتــی اینجــا تنفــس کند کــه موضوع 

بهسازی سایت زباله در دستور کار قرار گرفت.
شهرام توانا، مدیر سازمان پسماند شهرداری های استان 
گیلان افزود: اولین دســتور اســتاندار برای این ابََر چالش 
ایــن بود کــه نباید یک متر بــه طول و عرض این ســایت 
اضافــه شــود که بــه این صــورت فرآینــد گســتردگی این 
سایت قطع شد و مساحت ۱۷ هکتار به ۱۷.۱ هکتار نرسید 
و سپس آرام آرام بهسازی محیطی آغاز شد و ۱۴ هکتار از 

مساحت سایت زباله به روش اصولی پوشش داده شد.
توانــا گفــت: در دنیا مکان هــای دفن زباله بســیاری را 
دیــده ام اما ســایت دفــن زباله ســراوان با ایــن اقلیم 
امیــدوارم بهســازی  یــک شــاهکار اســت،  و رطوبــت 
محیطــی مســاحت باقی مانده با مصوبــه ای که آمده 
بــه زودی انجام شــود. وی بــا بیان اینکه تــا زمان آغاز 
فعالیــت زباله ســوز ریجکتی هــا به این ســایت منتقل 
می شــود، ادامــه داد: در حــال حاضــر نبایــد زبالــه ای 
وارد ایــن ســایت شــود و فقــط باید زباله هــای حاصل 
از فرآینــد پردازش به این منطقــه انتقال یابد، در این 
راســتا کود آلی اســتان مامور شــده که زباله را دریافت 
کنــد و حداکثــر بایــد ۴۰۰ تــا ۴۵۰ تــن پس سَــرندی به 
ســایت ســراوان منتقل شــود. مدیر ســازمان پســماند 
شــهرداری های اســتان گیــلان گفــت: در ســنوات قبل 
بــه دلیــل اینکــه پیمانکار خوبــی در کودآلــی نبود، دو 

خــط کودآلــی بــه موقع آغــاز بــه فعالیت نکــرد اما با 
در  الان  قضایــی  مجــوزات  و  اســتاندار  پیگیری هــای 
مرحلــه انتخــاب پیمانــکار جدید هســتیم، امیدواریم 
در ســال جاری دو خــط جدید کــود آلی آماده شــود تا 
پردازش زباله بــه موقع انجام گیرد و هیچ زباله ای به 
ایــن منطقــه وارد نشــود. توانا بیان کرد: اســتان گیلان 
روزانــه ۲۲۰۰ تــن تولید زباله داشــت کــه از این مقدار 

۵۰ درصد مربوط به پهنه مرکزی شهر رشت و ۱۱ شهر 
اطراف بود که طی دو ســال گذشــته با اقدامات انجام 
گرفته کاهش تولید زباله داشتیم و اکنون حدود ۱۶۰۰ 
تــن زبالــه تولیدی داریــم؛ این کاهــش در قدم اول در 
چرخــه پســماند مشــهود بــود. وی ادامــه داد: جریان 
تولیــد زبالــه باید با آموزش و فرهنگ ســازی و تفکیک 
از مبدا مدیریت شــد. اگر به موقع آموزش های لازم به 

مــردم در زمینه تفکیک زباله و پســماند ارائه می شــد، 
الان بــا چالــش انبوه زباله خشــک مواجه نمی شــدیم. 
مدیــر ســازمان پســماند شــهرداری های اســتان گیلان 
بــا بیان اینکه اکنون در ۵۶ شــهر اســتان تفکیک انجام 
عمومــی  آموزش هــای  راســتای  در  افــزود:  می شــود، 
نرم افزار ســکوهای پسماند، تولید شده و به نوعی همه 
با موضــوع تفکیک از مبداء درگیر شــدند. توانا با تاکید 
بــر اینکه خط قرمز ما ســلامت مردم و محیط زیســت 
اســت، گفــت: تــا پایــان همین ماه با مشــخص شــدن 
پیمانــکار تصفیه خانه، شــیرآبه هم پــس از تصفیه به 
خوبی و استاندارد روانه طبیعت می شود، به اینصورت 
ایــن مکان را دوباره به طبیعت بــاز می گردانیم. وی با 
بیان اینکه وزیر کشور تفکیک زباله از مبداء را به عنوان 
شــاخص های اجرایی و ارزیابی شــهرداران اعلام کرده 
و به شــهرداران هم ابلاغ شــده و تفکیــک زباله از مبدا 
به جهــت اهمیت معیار اســتانداری هم اســت، ادامه 
داد: در قانــون مدیریــت پســماند بند اول مــاده هفت 
اشــاره شــده که شــهرداری ها بایــد زباله تفکیک شــده 
را جمــع آوری کننــد که ایــن امر مســتلزم آموزش های 
لازم بــه مردم اســت و اقداماتــی خوبی تاکنــون انجام 
گرفته و در حال اجرا هم اســت. مدیر سازمان پسماند 
شــهرداری های اســتان گیــلان بــا تاکیــد بــر اینکــه اگــر 
زباله ها را به خوبی مدیریت نکنیم بهداشت عمومی 
را تهدید کرده ایم، گفت: محیط زیســت متولی پایش 
و نظارت در این بخش اســت که محیط زیست استان 

علاوه بر نظارت همراهی کامل دارد.

مدیر سازمان پسماند شهرداری های گیلان خبر داد:

یک  سال پیش کسی نمی توانست اینجا به راحتی نفس بکشد

رییس شبکه بهداشت و درمان شهرستان آستارا گفت: 
جایگاه نظام ســلامت در قانون اساســی ایران اسلامی 
ویژه دیده شده و سالیانه بودجه بسیاری برای سلامتی 

مردم هزینه می شود.
دکتر ســید حســین احمدی به مناســبت هفته سلامت 
در گفــت گــو بــا ایرنــا اظهارکرد: ســلامت یکــی از مهم 
تریــن اصــول و ارکان زندگــی در هــر جامعــه و وظیفــه 
همه نهاد های حاکمیتی اســت که برای تحقق اهداف 
نظام ســلامت تلاش کننــد؛ وزارت بهداشــت و درمان 
به تنهایی نمی تواند اهداف ســلامت جامعه را محقق 
ســازد و مــی طللبد دیگر ســازمان هــا وجامعه خیرین 
برای رســیدن به این اهداف در کنار بهداشــت و درمان 

قرار گیرند.
وی با اشــاره به شعار های هفته سلامت امسال، تلاش 
واحد های زیر مجموعه دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان 
و در راس آن مدیریت جهادی ریاســت و هیئت رئیسه 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان را برای تحقق این اهداف 
ســتودنی دانســت و تصریح کرد: تمام واحدی ستادی 
و مراکــز بهداشــتی و درمانی و بیمارســتان و خانه های 
بهداشــت شبانه روزی در تلاشــند تا خدمات لازم را به 

مدد جویان ارائه دهند.
رئیس شــبکه بهداشــت شهرستان آســتارا افزود: هفته 
ملی ســلامت هر ســال با یک شــعاری نامگــذاری می 
شود و امســال نیز با شعار" ســلامت خانواده- مردمی 
سازی سلامت" گرامی داشته شده که این نامگذاری به 
ایــن منظور اســت که افــراد جامعه در هر ســنی باید با 
افزایــش آگاهی خــود از موضوع های مهم بهداشــتی، 

اولویــت  کــه  ارتقــاء دهنــد  و  را حفــظ  ســلامتی خــود 
کارشناســان مرکز بهداشــت در این هفته، پرداختن به 
آمــوزش شــیوه نامه های بهداشــتی به اقشــار مختلف 

است.
وی با اشاره به کم رنگ شدن موضوع آموزش در تمام 
زمینه ها، ادامه داد: اگر با همکاری مردم، ســازمان ها، 
ادارات، نهاد ها و رســانه ها، سطح اگاهی جامعه را در 

سبک زندگی ســالم، تغذیه مناسب و توجه به ورزش، 
افزایــش دهیــم، مــی تــوان هزینــه هــای درمــان را در 
مراکز درمانی و بیمارســتان ها کاهش داد و از عوارض 
بســیاری از بیمــاری هــا جلوگیــری کــرد. احمــدی آمار 
مراجعیــن بــه مراکز بهداشــتی درمانی شهرســتان در 
سال گذشته ۴۵هزار و ۱65 هزار نفر عنوان کرد و گفت: 
شــبکه بهداشت و درمان شهرســتان بندر مرزی آستارا 
در تمام ایام ســال و مخصوصــا مواقعی که اتفاقی رخ 
مــی دهد در کنــار مردم می باشــد و در حال حاضر نیز 
تعداد ۴۲۷ مادر باردار را تحت مراقبت خود دارد زیرا 
مراقبــت از مــادران می توانــد به افزایش نســل کمک 
ارکان خانــواده هســتند.  از مهمتریــن  و مــادران  کنــد 
وی بــه همــکاری و همیــاری خیرین در امور بهداشــت 
و درمــان اشــاره کــرد و اظهارداشــت: خیریــن در پروژه 
هــای عام المنفعــه همیاری کمک حال مــا بوده اند و 
بــه تازگی هم در خصوص خرید دســتگاه هــای دیالیز 
کــه از مهم تریــن ابزارهای زندگی بخشــی بــه بیماران 
کلیــوی اســت به ما کمــک کردند و توانســتیم تعدادی 
شــبکه  رئیــس  کنیــم.  خریــداری  هــا  دســتگاه  ایــن  از 
بهداشــت و درمان شهرستان آســتارا خاطرنشان کرد: 
با هماهنگی های صورت گرفته در حال توسعه بخش 
های مختلف بهداشــت و درمان در ســطح شهرســتان 
آســتارا به خصوص شــهر لوندویل و روســتاهای آستارا 
هســتیم زیرا با توجــه به افزایش جمعیــت باید میزان 
تخــت بیمارســتانی نیز مناســب با آن افزایش داشــته 
باشــد و همچنین بــه کارگیری پزشــکان متخصص کار 
آمد در مراکز بهداشــتی در دســتور کار این اداره اســت. 

وی تصریــح کــرد: با توجــه بــه فاصله زیاد شهرســتان 
آستارا با مرکز استان باید همه زیرساخت ها و امکانات 
مناســب جهــت تامیــن دغدغــه هــای درمانــی مردم 
در آســتارا تامیــن شــود تا نیــازی بــه رفتن بیمــاران به 
رشــت یا اردبیل نباشــد و در این خصوص از همه توان 
خــود اســتفاده مــی کنیــم. احمــدی در خصــوص آمار 
عملکردی شــبکه بهداشــت و درمان شهرستان آستارا 
بیان کرد: در طول یک ســال گذشــته تعداد۱۴۶۱۷۰ به 
اورژانــس بیمارســتان و ۸هــزار 5۳۸ نفر بــه درمانگاه 
تخصصی و تعداد ۱۱ و ۹۲۶ نفر در بیمارســتان بستری 
شــده انــد. وی در بخــش ارائه عملکرد عمرانی شــبکه 
بهداشت و درمان خاطرنشان کرد: مرکز جامع سلامت 
عباس آباد آســتارا با متراژ ۴۸۷ متر مربع در دو طبقه 
که اخیرا افتتاح و در اختیار شبکه بهداشت قرار گرفت، 
هزینه ای بالغ بر۵۰ میلیار ریال در خصوص آن صرف 
شــده و کلینیک تخصصی بیمارســتان با اعتباری بالغ 
بــر ۷۰میلیــارد ریال آمــاده بهره برداری اســت. رئیس 
شــبکه بهداشت و درمان شهرســتان آستارا اظهار کرد: 
برای خرید تجهیزات ســرمایه ای و اداری این دو مرکز 
اعتبــاری بالغ بــر ۷۸۷میلیــار ریال صرف شــده که در 
راســتای حل مشــکلات بهداشــت و درمان شهرســتان 
آســتارا مــورد نیاز اســت. شهرســتان بنــدری آســتارا با 
جمعیــت حــدود ۹۵ هــزار نفــر در غربی تریــن نقطــه 
اســتان گیــلان در فاصلــه نزدیــک بــه ۱۷۳ کیلومتــری 
رشــت همجوار با استان اردبیل و جمهوری آذربایجان 
است؛ این شهرستان سه مرز دریایی، ریلی و بزرگراهی 

و فضای مناسبی برای تجارت در منطقه دارد.

شبکه بهداشت و درمان در جهت سلامتی مردم از هیچ اقدامی فروگذار نیست

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
با تاکید بر این که متولیان باید مسئولیت پذیری و دغدغه 
منــدی داشــته باشــند، گفت کــه بــرای کاهش حــوادث 

رانندگی به طرح و ایده های نو نیاز است.
رضــا اکبری در جلســه ایمنــی راه های گیــلان اظهار کرد: 
بهتریــن راهــکار بــرای کاهش ســوانح، تحلیــل حوادث 
رانندگــی اســت تــا از ایــن راه نســخه های شــفابخش و 

طرح های نو و به روز به دست آید.
وی با اشــاره به سهم جاده ها در کاهش حوادث رانندگی 
عنوان کرد: بر اســاس گزارش هــای بین المللی، جاده ها 
ســهم بالایی در کاهش حــوادث رانندگــی دارد و اگر چه 

آموزش مهم است اما زیرساخت بسیار مهم تر است.
وی بــا تاکید بر اینکه متولیان باید بیش ترین مســئولیت 
پذیــری را در راســتای کاهــش حــوادث رانندگــی داشــته 
باشــند، اضافه کرد: حوزه ماموریــت راهداری، پلیس راه 
و دســتگاه های بخــش حمــل و نقل، اداری نیســت کار و 
فعالیت آنان خطرشناسی و نجات بخشی است. اکبری 
در ادامــه بــه بودجه ناکافی ســازمان راهــداری و حمل و 
نقــل جاده ای اشــاره کــرد و ادامــه داد: اکنــون ۲۰ درصد 
بودجــه مــورد نیاز ســازمان دریافت می شــود کــه باید با 
آن برنامه ریــزی در راســتای کاهــش حــوادث رانندگــی، 
نگهداری راه ها و ارتقای شــبکه انجام شــود. وی با اشاره 
به کاهش حــوادث جاده ای در گیلان و نیز آمار قربانیان 
حوادث رانندگی در نوروز امســال نسبت به سال گذشته، 
عنــوان کرد: بــا این وجود در راســتای کاهش تصادفات و 
آمــار فوتی ها در این اســتان جای کار بســیار زیاد اســت، 
چنــان کــه در جــاده هــای اســتان برخــی از تابلوهــای 
راهنمایــی و رانندگــی بــه راحتی دیده نمی شــود که باید 

بــرای ایــن موضوع تدبیر اساســی کرد. معــاون راهداری 
ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشــور از دست 
انــدرکاران حــوزه راهداری گیلان خواســت تــا جاده های 

استان را با رفع نواقص ایمن تر کنند.

ë  بــا بایــد متناســب  راهــداری  اعتبارهــای  تخصــص 
شرایط استان ها باشد

اســتاندار گیــلان نیــز در این نشســت با اشــاره بــه هفتم 
گفــت:  نقــل  و  حمــل  ایمنــی  ملــی  روز  اردیبهشــت 
زیرســاخت های لازم برای ایمنی راه ها و کاهش حوادث 
رانندگــی بایــد فراهــم شــود و متولیــان امــر باید بــه این 
موضوع توجه جدی داشته باشند. اسدالله عباسی اظهار 
کرد: در این راستا اعتبارهای حوزه راهداری باید متناسب 
با شرایط اســتان ها و کمبودها و نیازهای آنها اختصاص 
داده شــود تا بتوان شرایط راه ها و ایمنی آنها را به سطح 
قابل قبول رســاند. وی عنوان کرد: استفاده از خودروهای 
ایمن در مســیر راه ها و جاده ها و پرهیز رانندگان از موارد 
تشدید کننده حوادث اعم از خستگی در کنار ایمنی راه ها 
از جملــه مــوارد مهــم در کاهش آمــار حــوادث رانندگی 
اســت. وی بــا اشــاره به تخلفــات و رفتارهای حادثه ســاز 
از ســوی برخــی راننــدگان عنــوان کــرد: باید بــه موضوع 
نصــب دوربین های ثبت تخلفات در راه ها بیش از پیش 
توجه شــود و در کنار جریمه از اهرم های بازدارنده قهری 
نیز اســتفاده شــود. عباســی با تاکید بر ضرورت توجه به 
روشــنایی معابر و رفع نواقص آنها اظهار کرد: تقاطع ها، 
نقــاط حادثه خیز و ســرعت گیرها در گیــلان باید کاهش 
یابد و دســت انــدرکاران اداره کل راهداری و حمل و نقل 

جاده ای باید به این موارد به طور جدی بپردازند.

رییس کل دادگستری گیلان با بیان اینکه یکی از مشکلات 
اســتان معضل چای ســنواتی اســت، گفت: چای گیلان 
همواره در ســبد غذایی خانواده های ایرانی جای داشــته 
و دارد اما مســئله چای ســنواتی نباید موجب خدشه دار 

شدن نام و نشان چای گیلان شود.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل دادگســتری گیلان، 
حجت الاسلام والمســلیمن اسماعیل صادقی نیارکی 
روز شــنبه در دیدار با مســئولان هیات مدیره سندیکای 
کارخانجــات چــای شــمال کشــور بــا اشــاره بــه اینکــه 
وضعیــت صنعــت چای همــواره در دســتور کار دولت 
قرار دارد، گفت: چای سنواتی باید تعیین تکلیف شود 
تا نگرانی کشــاورزان و کارخانجات چای برطرف شــود. 
وی عنــوان کــرد: دولــت برای کمــک به چایــکاران ۲۵ 
درصد قیمت مصوب را پرداخت می کند تا با حمایت 
از ایــن صنعــت، شــاهد افزایــش تولید چای در کشــور 
باشیم. وی با اشــاره به شعار سال توسط مقام معظم 
رهبری با عنوان جهش تولید با مشــارکت مردم افزود: 

بخشــی از تولیدات اســتان به صنعت چای اختصاص 
دارد کــه باید تلاش شــود تا با مشــارکت مردم و بخش 
خصوصــی تمــام اقدامــات لازم در راســتای افزایــش 
تولید چای صورت گیرد. رییس شورای قضایی استان، 
حل دغدغه چای سنواتی را در گرو تدبیر و اتخاذ روش 
هــای منطقی و عقلانی عنوان کرد و افــزود: اراده همه 
مســئولان بر آن اســت که این مشــکل بدون شتابزدگی 
و بــا کمــک دولــت و بخش هــای خصوصــی و مردمی 
مرتفع شــود. این مقام ارشــد قضایی با اشــاره به اینکه 
چــای ســنواتی اکنون به یک تهدید برای اســتان تبدیل 
شده است، خاطرنشــان کرد: چای سنواتی باید تعیین 
تکلیــف شــده و نگرانــی کشــاورزان و کارخانجات چای 
برطــرف شــود. وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: تعیین 
تکلیــف و خــروج چای ســنواتی از انبارها بایــد مدبرانه  
باشــد و چای هــای ســنواتی تاریــخ مصرف گذشــته در 
ایــن  صــورت صرفــه اقتصــادی کمپوســت و در غیــر 

صورت امحاء گردد.

معاون سازمان حمل و نقل جاده ای: 

کاهش حوادث رانندگی نیازمند ایده های نو است

رییس کل دادگستری گیلان:

 چای سنواتی نباید موجب خدشه دار شدن
 نام و نشان چای استان شود

توزیع 1۵ هزار جعبه تخم 
نوغان بهاره در گیلان 
آغاز شد
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»مهدی الفتی« ورزشــکار تاریخ ســاز استان گلستان و اولین ژیمناست ایرانی راه یافته به المپیک پاریس پس از کسب چند عنوان ارزشمند 
آسیایی و جهانی به استخدام شهرداری گرگان درآمد.

علی محمد زنگانه استاندار گلستان در همایش تجلیل از شوراهای اسلامی برتر استان با اهدای لوح تقدیر از مهدی الفتی ژیمناستیک کار 
گلستانی تجلیل کرد. همچنین در این جلسه اعلام شد که مهدی الفتی و پرهام مقصودلو از این پس در شهرداری گرگان استخدام می شوند 
و از امروز کار خود را آغاز خواهند کرد. ســید محمدرضا ســیدالنگی شــهردار گرگان در این مراســم گفت: شــورای اسلامی و شهرداری گرگان 
بــه پذیــرش نخبگان در مجموعه خود افتخار می کند و در همین راســتا مهــدی الفتی و پرهام مقصودلو به عنوان نخبه ورزشــی از امروز به 
اســتخدام شــهرداری گرگان درآمدند. مهدی الفتی، اولین ایرانی اســت که در بازی های آسیایی صاحب مدال شد و با ایستادن روی سکوی 
دوم بازی های آسیایی هانگژو در ورزش ایران تاریخ سازی کرد. او همچنین چندی قبل با قرار گرفتن در رده دوم رتبه بندی مسابقات کسب 

سهمیه، به المپیک پاریس راه پیدا کند که الفتی را به اولین ژیمناست ایرانی راه یافته به این رویداد معتبر تبدیل کرد.

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  52 
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عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب الله خان و نوه محمدولی خان ساعدالدوله -  ماه تمام

نساجی و ۶ فینال تا پایان فصل
فصل جاری لیگ برتر فوتبال کشور در حالی ۶ هفته دیگر به پایان 
می رســد که جنگ بقــا در پایین جدول همچنــان ادامه دارد و تنها 
نماینده مازندران هم در این نبرد نفس گیر باید از ۶ دیدار دشوار و 
حساس که هر کدام حکم یک فینال را دارند امتیاز لازم برای فرار 

از سقوط را کسب کند.
بــه گزارش خبرنــگار روزنامه تیرنگ به نقل ایرنا، بیست وســومین 
دوره لیــگ برتر فوتبال کشــور به ایســتگاه های پایانی و حساســش 
رســیده و حــالا نبــرد تیم هــا در صــدر و قعــر جــدول بــه داغ ترین 
لحظاتش نزدیک می شــود. استقلال و پرسپولیس نبرد میلیمتری 
و پرهیجانــی برای قهرمانی دارند، ملوان، تراکتور و ســپاهان برای 
کســب ســهمیه می جنگنــد و در قعر هــم صنعت نفت، نســاجی، 
اســتقلال خوزســتان، فولاد خوزســتان و حتی پیکان و هــوادار باید 

برای فرار از سقوط به لیگ آزادگان بجنگند.
نساجی که این فصل فوتبالی را از ابتدا با ناکامی آغاز کرد و روزهای 
پرفشــار و دشــواری را گذرانــد، یکــی از گزینه های اصلی ســقوط به 
لیگ آزادگان به شــمار می آید. ۱۹ امتیاز از چهار برد، هفت تساوی 
و ۱۳ باخــت حاصــل عملکــرد نســاجی در ۲۴ هفته ای اســت که از 
لیگ برتر گذشــت. عملکردی که سبب شد نساجی تقریبا در طول 
فصل قعرنشــین باشد و در حال حاضر نیز روی پله پانزدهم یکی 

از ۲ گزینه اصلی سقوط باشد.
از هفتــه هجدهــم ســکان هدایــت نســاجی  الهامــی کــه  ســاکت 
بحــران زده را در دســت گرفت طی هفته های اخیــر تیم را به ثبات 
روانــی و انســجام فنی رســاند و هرچند که نتوانســت نســاجی را از 
محدوده خطر خارج کند، اما شرایط فنی و روحی تیم را بهتر کرد.
نساجی تا پیش از حضور الهامی در این تیم از ۱۷ مسابقه ۱۱ امتیاز 
کســب کرده بــود و پــس از روی کار آمدن الهامی از هفت مســابقه  
توانســت هشــت امتیــاز بــه دســت آورد و ۱۹ امتیازی شــود. یعنی 
میانگیــن امتیــازات نســاجی از ۰.۶۴ امتیــاز در هر مســابقه تا پایان 
هفته هفدهم و پیش از حضور ســاکت الهامی، طی هفت مسابقه 

اخیر به ۱.۱۴ امتیاز رسیده است.
در فصــل بیســتم نیز الهامــی پس از هفتــه هفدهم ســرمربیگری 
نســاجی را بــر عهده گرفت. ایــن تیم در قعر جدول قرار داشــت و 
۱۳ مســابقه تا پایان فصل باقی مانده بود. آن زمان نســاجی از ۱۷ 
مســابقه  فقط ۱۰ امتیاز کســب کرده بود و در رتبــه پانزدهم جدول 
قرار داشــت. الهامی ۱۳ بازی فرصت داشــت تا نســاجی را از خط 
ســقوط نجات دهد. نساجی با ســاکت از ۱۳ مسابقه ای که پیش رو 
داشت ۷ برد و ۲ مساوی کسب کرد و با به دست آوردن ۲۳ امتیاز 
در ۱۳ مســابقه توانســت مجموع امتیازاتش را به ۳۳ برســاند و از 

سقوط فرار کند.

ë برنامه بازی های نساجی تا پایان فصل
امــا در ایــن فصــل نســاجی شــرایط دشــوارتری در پیــش دارد. از 
۱۳ مســابقه ای کــه نســاجی بــا الهامــی باید تــا پایان فصــل برگزار 
می کرد هفت مســابقه پشت سر گذاشــته شده و فقط ۶ دیدار دیگر 

باقیمانده که هر کدام برای نساجی در حکم یک فینال هستند.
نســاجی برای دیدار هفته بیست وپنجم چهارشــنبه این هفته -۱۲ 
اردیبهشــت- بایــد در اصفهــان بــه مصــاف ذوب آهن تیــم هفتم 
جــدول بــرود. بیست وششــمین دیدار نســاجی ۱۷ اردیبهشــت در 
قائمشــهر و مقابــل یکــی از ۲ مدعــی قهرمانی یعنی پرســپولیس 
برگزار می شــود. دیداری بسیار دشوار که هم در سرنوشت قهرمان 
لیگ اثرگذار اســت و هم می تواند روی بقا یا ســقوط نســاجی تاثیر 
بگذارد. بازی هفته بیست وهفتم نساجی یک فینال واقعی و دیدار 
۶ امتیــازی اســت. تقابل نســاجی بــا اســتقلال خوزســتان در اهواز 
قطعــا تا حد زیادی سرنوشــت این ۲ تیم را مشــخص خواهد کرد. 
نســاجی و استقلال خوزســتان در جدول همسایه هستند و در حال 
حاضر با یک امتیاز اختلاف برای کنار زدن همدیگر تلاش می کنند 
تــا در لیگ بمانند. این تقابل برای ســاکت الهامی و بازیکنانش در 
نساجی حســاس ترین بازی تا پایان فصل است. بیست وهشتمین 
مســابقه نســاجی باید مقابل اســتقلال تهران در قائمشــهر برگزار 
شود. تقابل با مدعی اصلی قهرمانی لیگ که در نبرد با پرسپولیس 
به دنبال کسب همه امتیازات ممکن است، برای نساجی که برای 
بقا در لیگ می جنگد و در هر بازی فشــار زیادی را باید تحمل کند 
کار بسیار دشواری است. البته نساجی یک بار در فصل بیستم این 

کار دشوار را به خوبی انجام داد و در لیگ ماندنی شد.

خبر

 اولین ژیمناست ایران
  کارمند شهرداری 
گرگان شد

در فصل کاشــت نشــای برنج در استان های شمالی کشور 
بازی هیجان انگیزی به نام فوتشال رواج دارد که طی سال 

های اخیر مورد توجه سایت AFC نیز قرار گرفته است.
 فوتشــال تلفیقــی اعجاب انگیز از فوتبال و شــالیزار اســت 
و ســایت AFC طــی ســال هــای اخیــر بــرای جلــب نظــر 
مخاطبان ایرانی خود چند تصویر از مســابقات فوتشال را 
روی خروجــی خود در صفحات مجازی قرار داده و بســیار 

مورد توجه قرار گرفته است.
اما در مورد فوتشال کمی بیشتر بدانیم. این رشته در فصل 
کاشت نشای برنج در شــالیزارهای شمال کشور خصوصا 
در اســتان مازنــدران و گیــلان رواج دارد. ایــن مســابقات 
معمولا در ماه های فروردین و اردیبهشت برگزار می شود 
و قوانین خاص خود را دارد و البته با اســتقبال فوق العاده 

مردم نیز همراه است.
فوتشــال در زمینــی بــه ابعــاد حــدودی ۵۰ در ۲۵ برگــزار 
می شــود و هــر تیم ۹ بازیکــن در داخل زمیــن دارد. مردم 
نیــز اســتقبال خوبــی از آن بــه عمــل می آورنــد و فضــای 

رقابتــی جالبــی وجــود دارد. یک گزارشــگر هم بــا هیجان 
بالا مســابقات را گزارش می کند. در این بازی که به قدرت 
بدنی بالایی نیاز است؛ گل های زیادی رد و بدل می شود و 
بازیکنان نیز گاها از حرکات آکروباتیک استفاده می کنند و 

ابایی بابت این قضیه ندارند.
فوتبال در اطراف زمین شــالیزار برای آنها بهانه ای اســت 
برای شادی. اینجا پای دوستی و البته تلاش وافر در زمین 
برای پیروزی در میان اســت. آنهــا در زمین برای بردن به 
آب و آتــش مــی زنند اما در پایان بازی آب ســرد هر آنچه 
جســم به خود گرفته را پاک می کنــد و آماده نبرد واقعی 
می شوند. "نگهداری شالی و در نهایت برداشت محصول. 

اینها فوتبال را عاشقانه تر دوست دارند. "
فوتبال در مازندران فقط تماشای بازی نساجی، استقلال 
و پرســپولیس و دیگر تیم هایی که در لیگ برتر هســتند یا 

آنهایی که برای تیم ملی بازی می کنند، نیست.
کسان دیگری هستند که فوتبال برای آنها لذتبخش است. 
حتــی لذتبخش تــر از بازیکنان حرفه ای. یــا بچه هایی که 

در کوچــه و پــس کوچه های شــهر بــازی می کننــد. وحتی 
کارگرانی که در حاشیه ی شهر جویبار بعد از فارغ شدن از 
کار هفتگی دور هم جمع می شوند و در خاک و خل با هم 
بــازی می کننــد و کری هم می خوانند. و حتی اینجا یعنی 
شالیزارهای اســتان مازندران. مهد کاشت برنج هاشمی، 

شیرودی و ...
مســابقاتی که در زمین شالیزار یا همان زمین های زارعی 
برگــزار می شــود فوتشــال نــام دارد. یعنی فوتبــال داخل 
شــالیزار. این بازی ها تدوام نگهداری شــالیزار و به منظور 
بازگشت جوانان روستا به مزارع، در یک هزار متر از اراضی 
کشــاورزی روستای میستان در روزهای اخیر در آغاز فصل 
تابســتان با برداشت گندم و شــخم زنی برای کشت برنج 
در شهرســتان جویبار برگزار شــد. فارغ از نتیجه چه شور و 
شــوقی. چه تلاشــی می کنند برای بردن و هدایت توپ به 
داخل زمین. همانند تلاشــی که از آنها برای کاشــت برنج 
و برداشــت می بینیم. ماه ها تلاش و صبر برای برداشــت 

برنج و کسب روزی حلال برای گذران زندگی.

هیجان فوتبال در شالیزارهای مازندران 

هنگامــه عزیــزی تنیســور آملــی زود از دنیــای قهرمانــی 
فاصله گرفت تا امروز یکی از بهترین مربیان تنیس ایران 

باشد.
زمانی نه چندان دور نفر اول رنکینگ برترین تنیسورهای 
زن ایرانی بود و عضو تیم ملی و اولین و تنها یار مازندرانی 
تیــم ملی تنیس و حالا ســرمربی تیم ملــی تنیس زیر ۱۲ 
سال که در چهارمین دوره ای که با او به رقابت های غرب 
آســیا رفتــه، موفق تــر از هــر دوره دیگه ای بــوده. هنگامه 

عزیزی تنیسور آملی زود از دنیای قهرمانی فاصله گرفت 
تــا امروز یکــی از بهترین مربیــان تنیس ایران باشــد. تیم 
ملی تنیس زیر ۱۲ ســال را به رقابت های غرب آســیا برد 
کــه بحرین و لبنان و ســوریه و دیگر رقبا را شکســت داد تا 
به قهرمانی برســد و روانه رقابت های قهرمانی آســیا در 
قرقیزستان شــود. هنگامه عزیزی بدون حاشیه و حرف و 
حدیث مثل دوران قهرمانی اش در کمال سکوت در حال 

انجام دادن وظیفه اش با بهترین کیفیت ممکن است.

رقابت های تنیس غرب آسیا-اردن

قهرمانی زیر 1۲ ساله ها با سرمربی مازنی
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واحد یک گازی نیروگاه نکا به شبکه 
سراسری برق کشور پیوست

واحــد یــک گازی نیروگاه شهیدســلیمی نــکا پــس از انجام بازدیــد دوره ای و 
تعمیرات فشرده غیرمترقبه به مدار تولید بازگشت.

عبدالرضــا محمودی رســتمی مدیر امــور تعمیرات بلوک ســیکل ترکیبی با 
بیــان اینکه واحد یک گازی نیروگاه شــهید ســلیمی نکا پــس از انجام بازدید 
دوره ای و تعمیــرات فشــرده غیرمترقبه به مــدار تولید بازگشــت، گفت: این 
واحــد از روز ۱۷ فروردیــن بــه منظور انجــام بازدید دور های ۸ هزار ســاعته و 
ارتقاء آمادگی جهت تولید پایدار انرژی در تابستان از مدار خارج و پس از ۱۹ 

روز کار فشرده تعمیراتی به شبکه سراسری برق کشور متصل شد. 
او افــزود: در جریــان ایــن بازدیــد علاوه بــر انجــام فعالیت هــای معمول در 
بازدید هــای ۸ هــزار ســاعته، دمونتــاژ کامــل اتــاق احتــراق چــپ و تعویض 
ترانزیشــن رینگ میکســینگ چمبر، اصــلاح و ترمیم کولینــگ رینگ )رینگ 
خنک کاری( فلیم تیوب، رفع اشکال گیت دایورتر دمپر و سیل های آببندی، 
اصــلاح مســیر کابل شــعله بین اتــاق احتراق، بازدیــد و رفع اشــکال از بریکر 

پست و رفع اشکال از سیستم جرقه زن اتاق احتراق انجام شد.
بلــوک ســیکل ترکیبــی نیــروگاه شهیدســلیمی نــکا شــامل ۲ واحــد گازی بــه 
ظرفیــت هــر کــدام ۱۳۷.۶ مــگاوات با قدمت ۳۳ ســال و یک واحــد بخار به 

ظرفیت ۱۶۰ مگاوات با قدمت بیش از ۱۷ سال است.

نخستین پرواز زائران عمره پس از ۹ سال
نخستین پرواز زائران عمره مفرده از مازندران به سوی خانه خدا، فردا انجام 

می شود.
حســنی مدیرکل فرودگاه های اســتان مازندران گفت: نخســتین پــرواز اعزام 
زائــران عمــره مفــرده از مازنــدران پــس از ۹ ســال وقفــه، فــردا دوشــنبه ۱۰ 
اردیبهشــت انجام می شــود. او افزود: در این تنها پرواز عمره از مازندران، دو 
کاروان از مازندران و یک کاروان از اســتان گلســتان ساعت ۱۶:۱۰ دقیقه عصر 

فردا دوشنبه از فرودگاه شهدای ساری راهی سرزمین وحی خواهند شد.
حســنی گفت: این پرواز مدینه – ســاری – مدینه اســت که دوستداران زیارت 
خانــه خــدا را به عربســتان حمــل خواهد کرد. مدیــرکل فرودگاه های اســتان 
مازندران گفت: امســال با توجه به افزایش ظرفیت پرواز ها و تعداد زائرین و 
عوامل کاروانها، عملیات حج تمتع در قالب ۳۲ کاروان و با بیش از ۴ هزار و 
۲۰۰ زائر از فرودگاه شهدای ساری به سرزمین وحی الهی انجام خواهد شد.

او افــزود: بــا هماهنگی هــای صورت گرفته بــه منظور ارائه خدمات و تشــریفات 
پــروازی بهتر به حجاج بیت الله الحرام، جلســات هماهنگی بین دســتگاه های 
ذیربط تشــکیل شده اســت و فرودگاه شهدای ســاری آمادگی کامل برای انجام 
عملیات حج عمره و تمتع ســال ۱۴۰۳ را دارد. حســنی گفت: فرودگاه شــهدای 
ســاری جزو پیشــتازان فرودگاه های اعــزام کننده زائرین عمره و تمتــع بوده و ان 
شاالله با برنامه ریزی های صورت گرفته خدمات مطلوب و شایسته ای به حجاج 

محترم در انجام عملیات عمره مفرده و حج تمتع ۱۴۰۳ ارائه خواهد شد.

مدیــرکل حفــظ آثار و نشــر ارزش های دفــاع مقدس 
مازنــدران از عملیات بیت المقــدس به عنوان نقطه 

عطف تاریخ دفاع مقدس یاد کرد.
بــا  وگــو  گفــت  در  ســلامی  حســن  محمــد  ســرهنگ 
خبرنگاران بزرگداشت مقام معلم، هفته کار و کارگر، 
آغاز عملیات بیت المقدس، ســالروز شهادت خلبان 
»علی اکبر شــیرودی« را گرامی داشــت وبا بیان اینکه 
در آســتانه ســالروز یکــی از حماســی ترین برنامه های 
دوران دفاع مقدس قرار داریم، افزود: عملیات بیت 

المقدس نقطه عطف تاریخ دفاع مقدس است.
ســرهنگ ســلامی با بیان اینکه قبل از فتح خرمشــهر 
دشمن حالت تهاجمی نســبت به جمهوری اسلامی 
داشــت، تصریح کرد: پس از فتح خرمشهر و حماسه 
بزرگــی کــه رزمنــدگان اســلام آفریدند دشــمن بعثی 
در حالــت تدافعــی قــرار گرفت و پیروزی هــای بزرگ 

رزمندگان اسلام یکی پس از دیگری شکل گرفت.
این مســؤول با بیان اینکه به مناسبت سالروز حماسه 
فتح خرمشــهر برنامه هایی در سطح استان مازندران 
پیش بینی شده اســت، ادامه داد: مراسم بزرگداشت 
حماســه فتح خرمشهر در ســوم خرداد برگزار خواهد 

شد.
مدیــرکل حفــظ آثار و نشــر ارزش های دفــاع مقدس 
مازنــدران بــا بیــان اینکــه قــدرت ایمــان، اخــلاص و 
معنویــت رزمندگان توانســت دنیا را حیــرت زده کند 
و خرمشــهری کــه به یــک دژ مســتحکم تبدیل شــده 
بــود و همه دنیا به صدام ایــن اطمینان را داده بودند 
کــه ایــن دژ مســتحکم را هیچکــس نمی توانــد پــس 
بگیــرد و صدام در مصاحبــه ای اعلام کرده بود که اگر 
کســی خرمشــهر را پس بگیرد من کلید بصــره را به او 
می دهم با قدرت ایمان رزمندگان این فتح الفتوح در 

تاریخ دفاع مقدس انجام شد
مــردم  مظلومیــت  بــه  اشــاره  بــا  ســلامی  ســرهنگ 
غــزه و فلســطین گفــت: امروز غــزه و فلســطین نماد 
مظلومیت، ایســتادگی و مقاومت مردم ستمدیده ای 
اســت که سال ها ســرزمین آنها توسط صهیونیست ها 

اشغال شده است.

وی اذعــان کــرد: امــروز صهیونیســت ها جنایت هایی 
کــه در غزه انجــام می دهند قلب هر انســان باوجدان 
را بــه درد مــی آورد و جوانان دنیا و بویژه در قلب اروپا 
و آمریــکا علنــاً به سیاســت های اســتکباری و ظالمانه 
آمریــکا و اروپــا با ملت مظلــوم فلســطین اعتراض و 
مخالفت می کنند. ســرهنگ سلامی خاطرنشان کرد: 
امیدواریــم بــا خیزشــی که بــر علیه صهیونیســت ها و 
ظلمی که اســتکبار جهانی و اروپا بر علیه مســلمانان 
و مــردم مظلــوم فلســطین انجام می دهنــد به وجود 
خواهــد آمــد، فلســطین و غــزه مظلــوم کــه بــا الهام 
مقاومــت  اســلامی  انقــلاب  و  دینــی  آموزه هــای  از 
را آموختنــد ایــن مقاومــت تاریخــی را بــرای مــردم 
فلســطین ثبت کنــد و این رشــادت ها و فداکاری ها در 

تاریخ بماند.

رییــس بنیــاد نخبــگان مازنــدران بــا اشــاره بــه اینکــه 
بنیــاد ملــی نخبگان بــرای ۴ حوزه شناســایی، هدایت، 
حمایت و بهره گیری در حال حاضر در قالب ۶۸ بسته 
فعالیت می کنــد، گفــت: تعــداد برگزیــدگان مــا قبل از 
دولت ســیزدهم ۱۲۲۳ نفر بود اما اکنــون بالغ بر ۲۰۱۲ 

نفر شده است.
بنیــاد ملّــی نخبــگان، دســتگاهی اســت کــه بــا هــدف 
سیاســت گذاری و برنامه ریــزی در زمینه توســعه منابع 
انســانی برگزیــده کشــور بــا مأموریــت برنامه ریــزی در 
زمینه »نخبه شناســی«، »نخبه پروری«، »نخبه گزینی« 
و »نخبه گمــاری« فعالیــت می کند. رویکــرد بنیاد ملی 
نخبــگان شناســایی »اجتماعــات نخبگانــی« از طریق 
رصــد رفتــار و فعالیت هــای نخبگانی آنــان در تمامی 
حوزه ها شــامل علم، فناوری، فرهنگ، نوآوری، قرآن، 
هنــر، ادب وغیــره و همچنیــن توســعه فعالیت هــای 
نخبگانــی آنان بــا همکاری همه دســتگاه های ذی ربط 
بــرای اثرگــذاری مناســب آنــان در جامعــه تخصصی 
خود اســت. در واقع هــدف بنیاد، ایجاد مســیری برای 
تواناســازی مســتعدان برتــر کشــور و هدایــت  آنــان به 
ســمت تأثیرگــذاری بیشــتر و بهتر در حــوزه تخصصی 
از یک ســو و تســهیل مســیر بکارگیــری و الگوســازی از 
ســرآمدان و نخبگان در اجتماع تخصصی خود است. 
بــه همیــن دلیل، ایــن بنیاد بــرای طیّ مســیر نخبگی، 
ایســتگاه هایی را طراحــی و به منظور تشــویق و ترغیب 

صاحبان اســتعدادهای برتر برای طی مســیر نخبگی و 
رســیدن به مرحله اثرگــذاری، در هر یک از ایســتگاه ها 
تســهیلاتی برای مشــمولان در نظر گرفته اســت که هر 
فــرد بر اســاس فعالیت هــای نخبگانی خــود و با توجه 
بــه جایگاهی کــه در آن قرار دارد، امــکان بهره مندی از 

تسهیلات مطابق ضوابط بنیاد را خواهد داشت.
در این مســیر، »ســند راهبردی کشــور در امور نخبگان« 
مصوّب شورای عالی انقلاب فرهنگی، به عنوان قانون 
اساســی بنیاد ملّی نخبگان، ســرلوحه همه برنامه ها و 

اقدامات بوده است.
»محمــد آزاد بخــت« رئیس بنیــاد نخبــگان مازندران 
بــا بیان اینکــه بنیاد نخبگان تنها متولی نخبگان کشــور 
اســت، گفت: این بنیاد متولی قانونی کشور بوده و در ۴ 
حوزه شناسایی، هدایت، حمایت و بهره گیری فعالیت 

می کند.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه بنیــاد ملی نخبــگان بــرای این 
۴ حــوزه در حــال حاضــر در قالب ۶۸ بســته ایــن کار را 
انجــام می دهــد، افــزود: تعــداد برگزیدگان مــا قبل از 
دولــت ســیزدهم هزار و ۲۲۳ نفر بود امــا اکنون بالغ بر 
۲ هــزار و ۱۲ نفر اســت. رئیس بنیاد نخبــگان مازندران 
خاطرنشان کرد: استان مازندران در بسته کنکوری های 
با رتبه زیر ۱۰۰ و المپیادهای ملی و بین المللی در سال 

۱۴۰۱ به جزء تهران رتبه نخست ایران را داشته است.
آزادبخــت اظهــار کرد: مازنــدران در کســب مدال های 

المپیادهــای دانش آموزی در ســال ۱۴۰۱ با صرف نظر 
از تهران، رتبه نخست کشور را دارد.

این مســئول یادآور شــد: بنیاد ملی نخبــگان مازندران 
هیأت های اندیشــه ورز را در کشور شکل داده است و در 

هر هیأت ۱۵ نفر فعالیت می کنند.
در خصــوص ایجــاد بســتر بــرای توســعه اقتصــادی با 
اســتفاده از ظرفیــت نخبــگان در مازنــدران، معــاون 
اقتصــادی اســتاندار مازنــدران نیز گفت: برای توســعه 
کمــی و کیفی در توســعه دانــش بنیان هــا، کمیته هایی 
پــور  را در ۲ ســطح تشــکیل دادیــم. حســن خیریــان 
افزود: یک ســطح در کمیته های شهرستانی به ریاست 
فرمانــداران و ســطح دیگــر بــه عنــوان توســعه دانش 

بنیانی در ۳ دستگاه در حوزه تولید فعالیت می کنند.

وی با بیان اینکه در ســال جدید چند اقدام عملیاتی را 
در راســتای شعار سال با همکاری پارک علم و فناوری 
پیــش بینی کردیم، اظهار دوکــرد: در حال حاضر ۹۵۶ 

محصول دانش بنیان در مازندران وجود دارد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری مازندران 
بــا تاکید بر اینکه هدف ما این اســت که در ســال جدید 
تعــداد ۹۵۶ محصول دانش بنیان بــه ۱۵۰۰ محصول 
افزایــش یایــد، تصریح کــرد: ۱۴۴ شــرکت دانش بنیان 
در مازندران فعال هســتند و این ۱۴۴ شــرکت در ســال 
جدید به ۲۰۰ شــرکت می رســد. خیریان پور ادامه داد: 
تعداد ۴ خانه خلاق اســتان مازنــدران باید به ۲۰ خانه 
افزایــش یابد و ۱۱ مرکز رشــد در اســتان وجــود دارد که 

باید به ۲۵ مرکز برسد.

پیــش بینــی ۲ هــزار و ۷۰۰ میلیــارد ریال اعتبــار برای 
اجرای راهســازی در مســیر بزرگراهی بهشهر - گرگان 
- آزادشــهر - بجنــورد - شــیروان - قوچــان در لایحــه 
بودجــه ۱۴۰۳ گامــی از طــرف دولــت ســیزدهم برای 
سرعت دادن به زمان بهره برداری از این پروژه است. 
اجرای طرح راهســازی بجنورد-جنگل گلستان از سال 
۱۳۸۹ آغــاز شــد امــا تزریق قطــره چکانی اعتبــارات و 
محدودیت منابع مالی سبب شد تا این پروژه لاکپشتی 
پیــش بــرود، دولت ســیزدهم اما با تخصیص هشــت 
هزار میلیارد ریال اعتبار ســفر رییــس جمهور در تکاپو 
اســت تــا زمــان بهــره بــرداری از این طــرح راهســازی 
بزرگراهــی  کــردن محــور  گیــرد. چهارخطــه  ســرعت 
بجنورد- جنگل گلستان یکی از دغدغه های مردم این 
خطه از شمالشــرق کشور محســوب می شود که تحقق 
آن ۱۴ ســال بــه طول کشــیده اما دولت ســیزدهم کمر 
همت بســته تا به ایــن طرح ســرعت داده و کام مردم 
و مســافران را شــیرین کنــد. این محور بخشــی از جاده 
سراسری بهشهر – گرگان– بجنورد- مشهد است که در 
روزهای پیک مســافرت ها به واسطه دوطرفه بودن در 
برخی نقاط، تبدیل به قربانگاه گردشــگران می شــود، 
این مسیر بزرگراهی بیش از ۵۶۰ کیلومتر طول دارد که 
۲۷۲ کیلومتر از آن در حوزه استحفاظی راه و شهرسازی 
خراسان شمالی قرار دارد و تاکنون بخش زیادی از این 
محور چهار خطه شده زیر بار ترافیک رفته است. بیش 
از ۱۰۳ کیلومتــر از ایــن محــور در ســال هــای ۹۲ تا ۴۰۲ 
متناســب با اعتبارات تخصیصی تکمیــل و مورد بهره 
بــرداری قــرار گرفتــه که با بهــره برداری ایــن بخش ها 
حدفاصــل بجنورد تا زمان صوفی به طول ۵۴ کیلومتر 
و همچنیــن حد فاصل جوزک تا چشــمه خان به طول 
۴۹ کیلومتــر بصورت یکپارچه زیر بار ترافیک اســت. از 
۳۱ کیلومتــر باقیمانــده طرح بزرگراه بجنــورد- جنگل 
گلســتان نیــز ۲۰ کیلومتــر به صــورت فعال بــا اولویت 
محدوده زمان صوفی - جوزک و چشمه خان - دشت 

در حال انجام است.

ë کاهش تصادفات در جاده مرگ
تاثیــر ایــن بزرگــراه در ســفر ایمــن و همچنیــن ایمــن 

ســازی برای تردد مســافران بر کســی پوشــیده نیست. 
این محور از نظر ترانزیت بار به شــمال شــرق کشــور و 
کشورهای آسیای میانه و نیز به واسطه تردد زوار بارگاه 
ملکوتــی امام رضا)ع( از اهمیت زیادی برای ســلامت 
راننــدگان و مســافر برخــوردار اســت. وقــوع حــوادث 
ترافیکــی و تصادفــات مرگ آفرین در جــاده بجنورد-
جنگل گلســتان در ســال های گذشــته برای مسافران و 
گردشگران عبوری دردآور و برای مردم این استان مایه 
شرمســاری بود از این رو تکمیــل این طرح از مطالبات 
اساســی مردم استان محســوب می شــود اما تزریق به 
موقع اعتبارات ســبب شده تا اجرای طرح راهسازی در 
مسیر بجنورد-جنگل گلستان سرعت گیرد و ارمغانی 
بــرای کاهــش تصادفات و شــمار قربانیان این ســوانح 
باشــد. تاثیر اجــرای این پــروژه راهســازی در این محور 
بزرگراهــی در نوروز امســال نمایان شــد، شــمار بســیار 
زیــادی از تصادفــات و قربانیــان حادثه هــای جاده ای 
استان مربوط به محور بجنورد-جنگل گلستان بود اما 
در نوروز امســال شــمار حادثه های ترافیکی و قربانیان 
این سوانح در این مسیر کاهش یافت که دلیل مهم آن 

چهارخطه شدن بخشی از این محور است.

ë توجه ویژه دولت سیزدهم به طرح
دســت انداز اصلی اجرای این طرح راهســازی، اعتبار 
اســت، کمبــود اعتبــار ســبب شــد تــا برنامه هــا برای 
ســاخت ایــن راه بــه خوبــی پیــش نــرود، در مجمــوع 
تاکنون هفت هزار و ۶۱۰ میلیارد ریال اعتبار برای این 
محور هزینه شــده اســت و برای تکمیــل این طرح ۱۵ 

هزار میلیارد ریال نیاز است.

رییس بنیاد نخبگان مازندران:

 دولت سیزدهم توجه ویژه 
به نخبگان دارد

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران:

 عملیات بیت المقدس
 نقطه عطف دفاع مقدس است

 چشم انداز روشن تکمیل جاده 
بجنورد - جنگل با اعتبارات جدید


